

## PROTOKÓŁ Nr XIV/2019

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **29 sierpnia 2019 r.**  
w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 15<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 19<sup>30</sup>.

Przewodniczyła: pani Cecylia Lecewicz-Husar – Przewodnicząca Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 13 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni: radna Ewa Ziejewska, radny Arkadiusz Piasecki.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Adam Szczepkowski – Wójt Gminy
2. Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Daniel Stempkowski – Dyrektor GOK w Gierzwałdzie
5. Wiesława Eggert - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepankowie
6. Anna Pankowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie
7. Ewa Zwalińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej we Frygnowie
8. Zbigniew Borecki – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielnie
9. Piotr Konopka – p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stębarku
10. Henryka Biernaciak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie
11. Józef Nowakowski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
12. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 97 do nr 114.

**Ad pkt 1. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** dokonała otwarcia XIV sesji Rady Gminy, po czym stwierdziła kworum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Następnie powitała radnych i zaproszonych gości.

Proszę państwa jest propozycja ze strony Kierownika RGK pana Józefa Nowakowskiego, żeby radni i kto z państwa z widowni chce się przejechać autokarem, pojechalibyśmy na oczyszczalnię ścieków do Zybułtowa i do Gierzwałdu.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – dzisiaj mamy za dużo punktów.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – dzisiaj mamy dużo punktów, porządek obrad jest obszerny i temperatura afrykańska dzisiaj. Umówimy się na inny termin i zorganizujemy ten wyjazd.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – przed kolejną komisją.

**Ad pkt 2. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – obecnie przystępujemy do przyjęcia porządku obrad dzisiejszej sesji rady gminy. Porządek obrad został radnym i sołtysom dostarczony zgodnie z ustawą z terminem 7-dniowym. Ponadto był wywieszony na tablicach ogłoszeń i umieszczony w BIP.

Na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyliśmy we wtorek do porządku obrad zostały wprowadzone dodatkowo następujące projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w obrębie Frygnowa w trybie przetargu nieograniczonego;

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald części nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka;
- w sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej w Stębarku.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – w związku z otrzymaną informacją od mieszkańców wsi Gierzwałd chciałabym wnieść o zniesienie uchwały, zniesienie z porządku obrad uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego w Gierzwałdzie. Chodzi o tę działkę, która jest położona w obrębie parkingu.

Mieszkaniec pan Piotr Eggert sugerował, że jest to dobro wspólne. Ja również uznaję to za słuszne. Jest to działka, która służy dobru publicznemu i jako taka, powinna być przekonsultowana decyzja rady ze społeczeństwem, czy chcemy tę działkę oddać, ponieważ bardzo to uszczupli ten teren. Prosiłabym o zniesienie tej uchwały a także o przyjęcie obowiązku o poddanie tego zagadnienia konsultacjom społecznym.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – rozumiem, że zdjąć z dzisiejszych obrad i jeszcze przeprowadzić konsultacje społeczne w tym temacie. Ja proponowałam na komisji, ale nie ustosunkowaliście się państwo.

**Mieszkanica Gierzwałdu – pani Monika Gołdyn** – tu chodzi o moją działkę, którą ja chciałam nabyć, bo za kadencji byłego wójta, wójt zaproponował mi kupno, bo poszłam o wytyczenie drogi, bo nie mam drogi do posesji. Wójt zaproponował mi to, żebym nabyła ten kawałek ziemi. Z tego tytułu napisałam podanie. Co kupiłam, nie wiem co kupiłam, bo nadal nie mam drogi do swojej posesji. Mi nie zależy na tym. Ja nie chcę mieszkańców pozbawić jakiegoś parkingu czy czegośkolwiek. Nikt się tym parkingiem i tak nie interesował. To nie jest parking. Tam jest jedno wielkie jezioro. Za byłej kadencji i za tej kadencji, wszyscy radni przechodzą i nikt nie widzi tego jeziora. Tam i tak ludzie nie mogą stawiać samochodów. To nie o to chodzi. Mi nie chodzi o ten kawałek ziemi, na pewno nie. Jeśli państwo nie przegłosujecie, mnie na tym nie zależy. Ja tylko proszę o wytyczenie drogi do mojej posesji, bo ja nie mam. Przez tyle lat nie mam tam drogi w ogóle. Tam stoją śmietniki. Tam jest taki bałagan, że nikt się tym nie interesuje. Nie oszukujmy się. Ja własnoręcznie kopałam na tym placu, żeby tam nie stała woda. Cztery razy chyba zgłaszałam do wójta, byłego wójta. Składałam wnioski o naprawę tego, zrobienie coś z tym, bez odzewu. To tak chyba nie może być. Państwo mówicie, że to parking. Absolutnie, to nie nadaje się na parking. To jest parking tylko latem a nie zimą ani wiosną. Dlatego mnie nie zależy, nie chcę pozbawiać mieszkańców żadnego parkingu. Ja tylko proszę o wytyczenie drogi do mojej posesji i proszę o uprzątnięcie tego, bo ja zimą nie mogę wejść do swojego domu.

**Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski** – nie mówcie mieszkańcom, że tam nie jest potrzebny parking. Mamy jeden jedyny parking w Gierzwałdzie. Pan Wójt nam obiecał, że tam będzie kiedyś plac targowy. Teraz zaczynamy to uszczuplać. Będziemy mieli coraz mniej. W końcu zostaniemy bez parkingu. Gdzie zrobimy parking?

**Mieszkanica Gierzwałdu – pani Monika Gołdyn** – ale trzeba o ten parking dbać.

**Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski** -trudno, takie są pieniądze jakie są. Nie mówimy tutaj o porządkach tylko o sprzedaniu parkingu.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Myśmy podejmowali uchwałę w sprawie bezprzetargowego zbycia części tej działki, która jest tutaj określana potocznie mianem parkingu. Proszę mi powiedzieć panie wójtce czy część tej działki została sprzedana? Czy jest podpisany akt notarialny? Czy Pani, która tutaj jest na sesji jest właścicielem tej części działki?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – rozumiem, że rozmawiamy o tej

działce, która była wydzielana?

**Radny – pan Ryszard Bala** – rozmawiamy o tej działce, na sprzedaż której podejmowaliśmy uchwałę w grudniu.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – akt notarialny jest podpisany i państwo są właścicielem.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. W związku z tym ja myślę, że skoro państwo nabyli tą działkę, to my już e sprawie tej części sprzedanej poprzednio działki nic nie możemy zrobić. Państwo możecie sobie na tej działce wyznaczyć drogę tak jak sobie życycie. Natomiast to co radna pani Bawolska tutaj podnosi, co pan sołtys podnosi świadczy o tym, że sprawa budzi kontrowersje i tutaj i w czasie komisji i być może poza tą salą. Myślę, że wniosek pani Bawolskiej jest jak najbardziej zasadny. Powinniśmy oddali tą sprawę do konsultacji mieszkańców Gierzwałdu. Niech oni się na ten temat wypowiedzą czy rada ma prawo dokonywać dalszego uszczuplenia tej działki gminnej, na której ma być podobno parking, kiedyś tam słyszałem, że ma tam być plac targowy.

**Mieszkaniec Gierzwałdu – pan Zbigniew Gołdyn** – chciałem sprostować sprawę. Działka która była kupiona, to granica działki leży jeszcze dwa metry do bramy. Brama jest jeszcze na gruncie gminnym. Ja chcę te dwa, trzy metry, żebym miał bramę już na swojej posesji.

**Mieszkanica Gierzwałdu – pani Monika Gołdyn** – albo wytyczyć drogę.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja uważam, że nie byłoby problemu, żeby cały spór zniknął, to najprostszy sposób, gdyby z tej działki wydzielić na drogę gminną. Wtedy jest dojazd i wjazd na parking będzie. Nie będzie to ogrodzone, zagrodzone. Po prostu część tej działki przeznaczyć na drogę gminną.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – chciałam tylko w uzupełnieniu, pani Małgorzata podnosi słusznie, wyznaczenie drogi, służebności drogi dla tych państwa przez działkę, nawet nie trzeba wyznaczać działki. Wystarczy wydzielić służebność drogi poprzez działkę na terenie działki gminnej. To jest w prawie przewidziane i możliwe. Państwo zakupowaliście tę działkę i ja wówczas będąc po tamtej stronie słyszałam głosy publiczności, że to właśnie w tym celu jest aby ten dojazd był możliwy. Samo przesunięcie bramy wprawdzie jest kosztowne, ale jakby w państwa gestii. Teraz gmina więcej by straciła niż gmina zyskała. Mieszkańcy więcej tracą poprzez sprzedaż części tej drogi na własność niż państwo gdy byście ponieśli koszty przeniesienia bramy. Ja utrzymuję ten mój wniosek, żebyśmy zdjęli ten punkt z dzisiejszych obrad.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. W uzupełnieniu tych informacji, które tutaj zostały przekazane. W uzasadnieniu do uchwały, którą podejmowaliśmy w grudniu jest taki zapis „Przedmiotem zbycia jest część nieruchomości gruntowej mającej poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej oraz umożliwić dojazd do działki 31/16 stanowiącej własność osoby, która zamierza tę część nieruchomości nabyć.” Takie było uzasadnienie. Tak geodeci wymierzili te 475 m<sup>2</sup> działki gminnej, żeby zabezpieczać państwa potrzeby.

**Mieszkaniec Gierzwałdu – pan Zbigniew Gołdyn** – jedno sprostowanie. Dobrze pan mówi. My mieliśmy wytyczoną działkę. Nie był żaden geodeta tylko był pan Kupisz, pokazywał, że ta działka będzie tak jak będzie. Ona miała być równo z bramą i my mieliśmy spokój. Jak geodeta wydzielił, to nawet nie było słupków geodezyjnych. Nam więcej nie potrzeba. Ja nie chcę pozbawiać nikogo parkingu, bo ten parking jest i dla mnie. Jak nie będą mieli gdzie samochodów postawić, to pojedą i pod sklep postawią.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – wiemy jaki państwo macie problem. Radni proponują, żeby dzisiaj odstąpić od podjęcia

uchwały. Na komisji będziemy rozpatrywali i najprawdopodobniej skonsultujemy ze społeczeństwem naszego sołectwa.

Za zdjęciem z porządku obrad punktu – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego położonej w miejscowości Gierzwałd głosowało 13 radnych.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja w sprawie utworzenia Grunwaldzkiego Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki. Ponieważ raz już przesuwaliśmy ten punkt, żeby dogłębniej sprawę przeanalizować. W zasadzie od tamtej pory nic w tym punkcie nie zostało zrobione ani nic nie zmienione. Dokumenty pozostały w takiej samej formie. W dalszym ciągu uważam, że jest to niedoprecyzowane zarówno sposób jak i forma istnienia tego Grunwaldzkiego Centrum Sportu. Oczywiście jest to jak najbardziej potrzebne i wiem również, że jest to niemożliwe, żeby połączyć w jedność razem z domem kultury, ale uważam, że powinniśmy jeszcze raz na spokojnie na komisjach dokładnie nad tym się pochylić. Przede wszystkim doprecyzować jaki jest zakres obowiązków kierownika, w jakiej formie kierownik będzie zatrudniony, w jakich godzinach, co będzie należało do majątku? Czym będzie się ten kierownik opiekował? To jest w ogóle niedoprecyzowane. Uważam, że podejmowanie tej uchwały dzisiaj jest po prostu nie do końca przemyślane. Taka jest moja propozycja, żeby również projekt tej uchwały zdjąć z dzisiejszych obrad.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowni państwo radni ja jednak proszę, żeby pozostawić ten punkt. Na komisji dwa dni temu szeroko rozmawialiśmy na ten temat. Radna Kamińska mogła pytać. Wszelkie informacje mogła uzyskać bądź uzyskała na te pytania, jakie zadawała. Jeszcze dzisiaj będę uzasadniał dodatkowo tą uchwałę. Prosiłbym, żeby pozostawić ją w porządku obrad i później będziemy głosować nad tym.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Ja przychyliam się do wniosku radnej pani Kamińskiej. Nie zmieniło się w naszej wiedzy nic. To że pan wójt dzisiaj mówi, że na komisjach omawialiśmy coś, to jest fakt. Być może omawialiśmy. Ale my oczekujemy panie wójtce na papierze tych wszystkich rzeczy, których do tej pory pan w tej sprawie nie dostarczył. Tak jak pani Kamińska mówiła, regulamin organizacyjny, strukturę organizacyjną, mienie jakie zostanie przekazane temu centrum, jak będzie funkcjonowało, na jakich zasadach, tego nie wiemy. Na podstawie opowiadań to my możemy tworzyć historię za sklepem spożywczym. Natomiast tu podejmujemy uchwały na podstawie dokumentów, które powinny zostać radzie przedstawione. Dlatego ja również podtrzymuję ten wniosek, który złożyłem na poprzedniej sesji.

**Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski** – słuchajcie proszę państwa, już prawie rok czasu minęło, ja nie widziałem, żeby ze sportem się coś działo w Gierzwałdzie. Był wójt Kacprzyk były rozgrywki na „Orliku”. Tyle ludzi z Dąbrówna, z Samina przyjeżdżało i w piłkę grali, dzisiaj to nie żyje. Faktycznie dajmy temu wójtowi może szansę, niech coś utworzy. Jeżeli to będzie złe, możemy w każdej chwili to odwołać, po roku czy ile, jak to nie będzie się rozwijało. Znow będziemy czekać pół roku a może na wiosnę i nic się nie będzie działo. Dużo chłopaków gra w pingponga, nikt się tym nie interesuje. Były konkursy, były rozgrywki w sołectwach.

**Pan Daniel Stempkowski** – ja od niedawna jestem dyrektorem ośrodka kultury. Dziwi mnie w ogóle, słucham wszystkiego co się dzieje. Dziwię się, że Gierzwałd gdzie wcześniej ja słyszałem było kilka osób, które odnosiły gdzieś tam sukcesy gdzieś tam w innych klubach dużo wcześniej. Jest tyle sekcji sportowych. Dlaczego nie chcecie albo przynajmniej nie staracie się pomóc, żeby utworzyć. Dziwię się, obraźcie się kto chce, ale żeby to ruszyć naprawdę, to jest budowa od podstaw wszystkiego. Teraz jest temat centrum sportu. Gdzieś musimy tą

młodzież przyciągnąć. Tej młodzieży praktycznie nie ma. GOK w tym momencie stoi pusty. Praktycznie nie ma nic w kierunku sportu, to gdzie chcemy iść jako gmina. Ja nie jestem mieszkańcem gminy. Ja tu pracuję. Jestem po to, żeby to ruszyć. Każda impreza kulturalna idzie razem ze sportem. Dziwi mnie jak gdyby takie utrudnianie. To wszystko powinno być poza podziałami politycznymi a tutaj widzę nie ma. Ja w kulturze pracuję nie rok, nie dwa, ale od ponad dwudziestu lat, od ponad dwudziestu lat z młodzieżą w kulturze. Powiem wam szczerze, w każdej miejscowości jest coś ze sportem. Tutaj chcąc coś stworzyć, pan wójt chce coś stworzyć, ja bym chciał się podłączyć razem z tą młodzieżą, razem współpracować, no niestety nie możemy. Wszystko będzie stało w miejscu, nie ruszymy tego, bo będzie stało. Jeżeli będziemy odbijać piłeczkę radni do wójta, wójt do radnych, to my nic nie zrobimy, no ludzie. Przemyślcie to naprawdę, żeby ruszyć, żeby tą młodzież zaktywizować.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja tylko chciałam odpowiedzieć panu sołtysowi, że przede wszystkim to centrum będzie zlokalizowane w Stębarku nie w Gierzwałdzie. Po drugie działalność sportowa taka jaka jest u nas, są osoby które pracują z drużynami. Wcześniej był zatrudniony animator na „Orliku”. W tym roku animatora nie ma na „Orliku”. Jest tylko osoba, która pilnuje „Orlika”. To dlaczego animator nie został w tym roku zatrudniony na „Orliku”, to już pytanie nie do radnych tylko do pana wójta. Nikt nie neguje tego, że to centrum sportu jest potrzebne i konieczne, my nie mówimy, że nie chcemy tego. My chcemy, żeby sytuacja była jasna i przejrzysta. Żeby było wiadomo jakie ma zadania kierownik, co należy do jego kompetencji, jakim majątkiem będzie zarządzał, tylko i wyłącznie. To jest sprawa tego, że się przesunie. Tutaj było mówione, że nie będą żadne koszty, bo uposażenie dla kierownika będzie z pieniędzy, które są na sport. Więc automatycznie na ten sport będzie mniej pieniędzy, bo te pieniądze pójdą na gażę dla kierownika. Oprócz tego będzie trzeba też kogoś zatrudnić, kto będzie popołudniami zajmował się halą i siłownią. Dlatego my chcemy, żeby to było jasno doprecyzowane, żeby nie było żadnych niedomówień. To jest tylko kwestia przesunięcia tego a nie zniesienia całkowicie.

**Dyrektor GOK – pan Daniel Stempkowski** – to co powiedziała pani radna, ja tak słucham. Czyli z jednej strony pani chce żeby było to centrum a z drugiej, że trzeba dać pieniądze. Nie stworzymy nic bez pieniędzy. No ludzie przecież trzeba znaleźć pieniądze, żeby to zaczęło działać.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – tylko skąd? Trzeba wskazać źródła finansowania.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowni państwo mówiłem na komisjach, że rolą kierownika będzie pozyskiwanie środków z zewnątrz. Nie zwiększamy kosztów na sport. To co jest te 190 tys. zł przewidziane na 2019 rok, w tym się zamykamy. Ani złotówki więcej. Jeżeli wyjdzie złotówka więcej, to ja z własnej kieszeni wyjmę i dołożę. Jak pani nie chce, to nie musi się dokładać. Nie, pani nie robi po prostu pod górkę. Albo pani działa na rzecz i dobra tej gminy albo niech pani złoży mandat. Dziękuję bardzo. Przepraszam, że się uniosłem.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – wzajemnie.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Po raz kolejny mamy tutaj przejaw arogancji wójta w stosunku do radnych. To niestety smuci. Natomiast to co pan kierownik powiedział, myśmy tutaj na poprzedniej sesji wyrazili się jasno, my chcemy żeby to centrum powstało. Widzimy, że jest ono potrzebne. Tylko nauka o organizacji wprowadza określone zasady powoływania organizacji przy pełnej jasności i kontroli organu do tego powołanego. My do tej pory dostaliśmy koślawy statut tej organizacji i nic więcej. Gdzieś jakieś pokątne informacje, że podobno jest już wyznaczony

kandydat na kierownika, nic więcej. Chcemy mieć jasną sytuację w sprawie jak to będzie funkcjonowało, czym będzie dysponowało.

**Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski** – ile jeszcze w tej kadencji upłynie sesji, żeby ustalić jaki ten projekt będzie. Jedna sesja była, nie, druga nie. Czas leci. Te pieniądze kiedyś będą, to dlaczego zwlekamy, nie rozumiem?

**Radna – pani Ewa Bawolska** – pani Małgorzata mówiła o finansach. Pan dyrektor mówi, że mówienie o finansach to jest jak gdyby zamykanie drogi, mówienie że to jest złe. Pan pyta o jasność. Chodzi właśnie o jasność. Przygotowanie dobrze projektu takiej organizacji spowoduje, że my radni będziemy mieli jasność, co się dokładnie planuje. Na razie to jest palcem po wodzie wszystko pisane. Ja chciałam zapytać pana wójta, panie wójcie te dodatkowe uzasadnienia czy pozwolą, jakby wyczerpią te pytania, które my tutaj teraz zadajemy. Czy w tych dodatkowych objaśnieniach będzie miał pan mowę na temat mienia komunalnego, zakres być może finansowania, strukturę czy pan w tym zakresie przygotował te dodatkowe objaśnienia? Być może to pomogłoby tę uchwałę podjąć dzisiaj.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowna pani radna dojdziemy do punktu, w którym będziemy rozmawiać o utworzeniu Grunwaldzkiego Centrum Sportu i Turystyki tam się wszystkiego pani dowie.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – panie wójcie ja rozumiem to tylko że w tym momencie dyskutujemy nad zdjęciem tego punktu z porządku. Jakby odpowiedź na moje pytanie pozwoli mnie osobiście podjąć decyzję czy zdejmujemy z porządku czy nie zdejmujemy.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – dlatego mówię pani, że pani tam znajdzie odpowiedzi na swoje pytania.

Za tym, żeby punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Grunwaldzkiego Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki zdjąć z porządku obrad głosowało 8 radnych (radna Ewa Bawolska, Halina Gutowska, Małgorzata Kamińska, Cecylia Lecewicz-Husar, Krystyna Zwalińska, radny Ryszard Bala, Adam Królikowski, Sławomir Matuszewski), przeciw głosowało 4 radnych (radny Zbigniew Napłoszek, Dariusz Nowicki, Jerzy Sawicki, Piotr Szewczak), wstrzymała się od głosu radna Iwona Stanka.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – w sprawie formalnej, mam pytanie do pani Warمیńskiej, czy te pytania zostały wpisane do protokołu, bo wtedy nam łatwiej odpowiedzieć. Może pani przeczyta.

**Inspektor – Bronisława Warمیńska** – część pytań była zadawana na poprzedniej sesji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XIV sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Informacja na temat technicznego przygotowania infrastruktury szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.
6. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - a) w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego;
  - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2019 – 2032;

- c) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2019 rok;
  - d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu;
  - e) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego;
  - f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego;
  - g) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego;
  - h) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego;
  - i) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego;
  - j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat;
  - k) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/121/09 Rady Gminy Grunwald z dnia 24 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjum prowadzonych przez Gminę Grunwald;
  - l) w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Grunwald oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku;
  - ł) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grunwald;
  - m) w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci do przedszkola i oddziałów przedszkolnych;
  - n) w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Grunwald;
  - o) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald części nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka;
  - p) w sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej w Stębarku.
7. Wolne wnioski i informacje.
  8. Interpelacje i zapytania.
  9. Zamknięcie obrad

**Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy - pani Cecylia Lecewicz-Huszar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z XIII sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy listach obecności. Był dostępny w biurze rady. Niektórzy z nas otrzymaliśmy na swoje skrzynki e-mailowe.

Proponuję przyjąć protokół bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z XIII sesji Rady Gminy.

**Ad pkt 4 . Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejnym punktem dotyczy – sprawozdania wójta z działalności między sesjami.  
**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowna pani przewodnicząca, szanowni państwo dyrektorzy, szanowni radni, szanowni mieszkańcy gminy.

Sprawozdanie z wykonania prac od 28.06.2019 r. do 28.08.2019 r.

W czerwcu 2019 roku został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gierzwałdzie. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna ważna oferta. W wyniku przeprowadzonego konkursu pani Annie Pankowskiej powierzono stanowisko dyrektora szkoły podstawowej w Gierzwałdzie do dnia 31 sierpnia 2024 roku.

W lipcu 2019 roku został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym panu Piotrowi Konopka powierzono pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku od dnia 1 września 2019 roku na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy.

W dniu 20 sierpnia 2019 roku przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne dla nauczycieli kontraktowych, tj. dla pana Łukasza Stachowiaka i pana Szymona Borkowskiego. W wyniku przeprowadzonego postępowania nauczyciele zdali egzamin przed komisją egzaminacyjną i otrzymali akta nauczyciela mianowanego. W miesiącu lipcu 2019 za kwotę 10 tys. zł zostały zakupione książki do bibliotek w dwóch szkołach: szkoła podstawowa Szczepankowo i szkoła podstawowa Gierzwałd. Zadania zostały zrealizowane w ramach rządowego programu „Narodowy program rozwoju czytelnictwa”. Obecnie wszystkie szkoły składają do Urzędu Gminy Grunwald wnioski o dotację podręcznikową, która jest przyznana na zakup podręczników dla uczniów szkół na podstawie wstępnych danych o liczbie dzieci na rok szkolny 2019/2020.

Dnia 12 sierpnia 2019 roku powołano dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie. Został nim tutaj obecny pan Daniel Stempkowski.

W dniu 19 sierpnia 2019 roku wydano zarządzenie dotyczące procedury przekazania placówki oświatowej, której organem prowadzącym jest Gmina Grunwald przez ustępującego dyrektora lub osobę pełniącą obowiązki dyrektora. Rozpoczęliśmy przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego. Termin składania wniosków upływa w dniu 16 września 2019 roku. Miesięczna wysokość dochodu na jedną osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż 528,- złotych netto na osobę w rodzinie.

W dniu 12 sierpnia 2019 roku w ramach programu operacyjnego „Polska cyfrowa” na lata 2014 – 2020 zawarto umowę na realizację programu „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”. Całkowita wartość projektu 84 tys. złotych. Wartość dofinansowania 84 tys. zł czyli 100%. Okres realizacji od 01 sierpnia 2019 do 30 kwietnia 2020.

Co do przetargów, ogłoszono 24 przetargi na sprzedaż nieruchomości.

Dnia 16 lipca podpisano akt notarialny na sprzedaż działki nr 252/2 w Gierzwałdzie za kwotę 28.167,- zł brutto.

Dnia 23 lipca podpisano akt notarialny na sprzedaż działek nr 23/16, 23/14 i 25/7 w Gierzwałdzie na cele sakralne. Tutaj kwota jaka została wpłacona do Urzędu Gminy – 6.273,- zł. To są tylko koszty przygotowania, bo my w sumie działki przekazaliśmy tutaj bezpłatnie.

W dniu 7 sierpnia odbył się II przetarg na działkę 257/27. Wylicytowana kwota na przetargu to jest 28.522,61 zł brutto. W dniu 22 sierpnia odbył się II przetarg na działkę 257/5. Wylicytowana kwota to 36.047,12 zł brutto.

Dnia 8 sierpnia został rozstrzygnięty przetarg na dostawę opału do kotłowni znajdujących się na terenie gminy na sezon grzewczy 2019/2020.

W części pierwszej dotyczącej kotłowni w Gierzwałdzie – 700 ton miału. Cena brutto uzyskana w przetargu 369,- zł za tonę. W ubiegłym sezonie obowiązywała cena 485,- zł. To jest różnica 116,- zł taniej.



W części drugiej Dylewo - 180 ton, też miał. Cena brutto 381,30 zł. Poprzednia 485,- zł, różnica 103,70 zł.

Część trzecia Grunwald – 180 ton, również miał. Cena brutto 381,30. Poprzednia cena 485,- zł. Różnica 103,70 zł.

Część czwarta Stębark – 40 ton, również miał. Cena brutto 369,- zł za tonę. Poprzednia 485,- zł.

Część piąta Mielno – 80 ton, cena brutto 559,- zł za tonę. To jest groszek. Poprzednia była niewiele wyższa, bo 560,- zł. To jest tylko jedna złotówka różnicy.

Część szósta Mielno szkoła – 40 ton miału, 369,- zł, poprzednia 485,-zł. Różnica 116,- zł. Taniej będzie na kolejny sezon.

Część siódma Frygnowo szkoła – 30 ton miał, 369,- zł za tonę, poprzednia 485,- zł. 116,- zł na tonie tańszy opał będzie.

Część ósma Szczepankowo szkoła – 30 ton, cena brutto 615,- zł za tonę. Poprzednio było 705,- zł, różnica 90,- zł. To jest ekogroszek.

Część dziewiąta Stębark szkoła – 70 ton, ekogroszek. Cena brutto z przetargu 615,- zł za tonę, poprzednio 705,- zł. Jest również mniej 90,- zł za tonę.

W częściach jeden, dwa, trzy, cztery, sześć, siedem, osiem, dziewięć przetarg wygrała firma Transbud z Redy, natomiast w części piątej Centralzbyt Działdowo. Różnica wynikająca z ceny, które obowiązywały w poprzednim sezonie a w tym w całości wychodzi 140.372,- zł, przy tym oczywiście zużyciu jakie było podane. Jak zużycie zmieni się, to będzie albo w górę albo w dół.

Dalszą część sprawozdania dotyczącego prac gospodarczych, tutaj poproszę pana kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej pana Józefa Nowakowskiego i on jest przygotowany i będzie dalszą część sprawozdania prowadził.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – nazywam się Nowakowski Józef. Jestem od 5 czerwca Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej. Jak mówiłem na ostatniej sesji która była, nie czekam na jakieś finanse, robię, żeby ratować, co mogę uratować. Dziękuję dla pana wójta, dla pani skarbnik, że dali mi wolną rękę, że mogę finansami obracać, ale tą złotówkę obracam dwa, trzy razy, żeby ją wydać. Z tego miejsca dziękuję swoim pracownikom, bo naprawdę duży wkład wnieśli, żeby chociaż po części to załatać. Przyjdziemy teraz do zdjęć.

Chciałem, żeby była ta wycieczka w terenie, ale ja przygotowałem się z drugiej strony, żeby pokazać jak to po części wygląda. Będę omawiał.

To jest budynek, który będzie przejęty przez gminę. Zarośnięty, chwastów kupa. Wszystko jest wykarczowane. Tam wszystko jest wykradzione. Tam już nic nie ma tylko są ściany i dachówka. Pozabezpieczałem to. Są założone bramy. Jeszcze troszeczkę postoji, to trzeba będzie tylko działkę sprzedać, bo do niczego nie będzie się nadawało. Ostatni raz byłem na Posterunku Policji. Były grzejniki, już ich nie ma. Kuchni nie ma. Już się dobrano do kotłowni. Tak to po części tutaj wygląda ten majątek w Mielnie.

Oczyszczalnia w Zybułtowiu – osadnik SB - biologiczne reaktory – w tych zbiornikach nie powinno być nic. Frakcje stałe które są, to dostały się dlatego, że ta oczyszczalnia nie działała od początku. Ani krata nie działała ani piaskowniki. Nadzoru nie było. To trzeba sobie powiedzieć jasno. Ja zajmowałem się oczyszczalnią ponad 35 lat. Widać tu, membran nie ma. Wszystkie pospadały. Jak to miało funkcjonować, pracować. Nigdy nie zapracuje i nie będzie to pracowało. Dlatego tu z tego miejsca, mój apel, prośba, kanalizacja to nie śmietniki. Nie wrzucać takich rzeczy jak mopy, szmaty, wszystko co się da. To się nie rozłoży nigdy. Jeżeli na przykład nie będzie prawidłowej oczyszczalni z prawidłowymi sitami, to przejdzie do osadu czynnego i będzie to wypływać co wypływa, co na końcu pokażę a później zostawimy swoim potomnym. Nie będą mieli jeziora,

rzeki, nic. Dlatego apel do ciała pedagogicznego, mówić o tym na lekcjach. Apeluje, nie wrzucać tych chusteczek tych wilgotnych, pampersów. Jeżdżą po dwa, trzy razy dziennie, żeby te przeczyścić. Tak nie może być. Tu są założone membrany. Tak powinno funkcjonować, tak powinno pracować. Wszystkie dmuchawy tak wykończone, że wszystkie trzeba wymienić, żeby dostarczały powietrze. To są zbiorniki po 70 metrów każdy. Jeżeli nie będzie tlenu, nie ma życia biologicznego. Nie ma oczyszczenia, zamyka się oczyszczalnię. Proszę zobaczyć jakie frakcje są stałe. Jak to ma być napowietrzane. Następne pieniądze trzeba wydać na to, żeby kupić membrany nowe, wydać 5 tys. zł. Na dmuchawy trzeba 15 tys. zł, żeby to funkcjonowało. Ktoś o to nie dbał i tak to wygląda. Dlatego trzeba o tym głośno mówić i edukować społeczeństwo.

Oczyszczalnia Gierzwałd – 1.200 m<sup>3</sup> osadów od kilku lat nie wywiezionych. Nie ma gdzie wypuszczać tych osadów. Kto to teraz zutylizuje. Nikt nic z tym nie robił. Poletka drenażowe, nic nie robiono. Teraz 1.200 metrów trzeba wywieźć. Jaki to będzie koszt. Tu widać co wypływa z oczyszczalni w Zybułtowie. Tu jest piasek z piaskownika z Zybułtowa. Tyle piasku w piaskowniku. Pompy nie działały kompletnie. Tyle piasku, ponad 10 to piasku z jednego zbiornika.

Plac zabaw Tymawa

Trzeba robić przepompownie, bo też w opłakanym stanie. Bramy powyrywane. Ogrodzenia prawie nie ma.

Taki plac zabaw – z tych krzaków nawet nie widać. Tak jak z tymi siłowniami zewnętrznymi, za 5 lat będzie to samo. To są utopione pieniądze. Ja mówię jako sportowiec, przedstawiciel mistrzostw Polski i mistrzostw świata. To jest zagłada, te siłownie zewnętrzne

To są pompy. W jakim one są stanie. Jak one wyglądają. Te pompy ważą po 100, po 150 kilogramów. Ludzie muszą wyciągać to ręcznie i wyciągali. Kręgosłupy pozrywali.

To jest przepompownia w Zybułtowie. Zdewastowana całkowicie, nieogrodzona. Tu jest oczyszczalnia. Proszę zobaczyć co w pompach jest, ile piasku. Jak to miało funkcjonować. Zbiorniki, przepompownie głębokie bez zabezpieczeń. Studnie nie pozabezpieczone. Ani bramy a to jest woda. Strategiczny punkt. Musi to być pozabezpieczone. To są włązy do przepompowni. Każde dziecko może pójść i wpadnie i do widzenia, 6 metrów głębokości. Żadnego ogrodzenia, deskami poprzykrywane. To była oczyszczalnia w Zybułtowie, wszystko się wylewa. Kontakty powyrywane. Nikt o to nie dbał.

Szczepankowo – ktoś zrobił przepompownię, zostawił bez włączów, bez niczego. Pytam się, są tu dzieci? Nie ma. Patrzą, brzdąc taki mały biega.

Takich punktów jest wszędzie pełno. Już nie mówię o azbestie gdzie woda płynie a chodniki pięknie poukładane. Trzeba będzie rozbierać, żeby azbest wymienić na inne rury.

**Radny – pan Adam Królikowski** – niech pan nie szaleje.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – ja nie szaleję. Ja pokazuję jak to jest, bo to jest poważna sprawa. Coś trzeba z tym robić. Ja jestem od tego, żeby wykonać zadania, ale też trzeba tutaj pomóc od strony rady.

Tu jest Rychnowo. Ktoś rynny powylączył a później świetlicę zalewa. Też nie wiadomo na czyich to działkach jest.

W czasie tych dwóch miesięcy:

- wymieniono pompę i rury pionowe 30 m w Grunwaldzie, wyremontowano bramę i wymieniono skrzynkę elektryczną,
- wyremontowano pomieszczenie kuchni, założono okap i wyciąg, ułożono płytki na schodach – szkoła Gierzwałd,
- wyremontowano ogrodzenie na „Orliku” w Gierzwałdzie,
- wyremontowano ciągnik C 385,

- wykoszono trawę na terenie przy plaży i parkingu w Mielnie, dowieziono piasek na plażę i rozplantowano,
- zlikwidowano nieczynne zbiorniki bezodpływowe w Szczepankowie,
- nawieziono mieszankę na chodnik w miejscowości Zapieka, rozplantowano, zagęszczono,
- wypielono chodniki z chwastów przy przystankach,
- ułożono polbruk – wiata Marcinkowo,
- wyremontowano ciągnik C 360,
- wyczyszczono z chwastów i krzewów Cmentarz z I Wojny Światowej, wyczyszczono i pomalowano impregnatem krzyże,
- wyczyszczono zbiornik SB, wymieniono dysze z membranami – oczyszczalnia ścieków Zybułtowo,
- wykarczowano krzewy i wykoszono chwasty w Ośrodku Jezuitów w Mielnie i założono bramy wjazdowe,
- wyremontowano pomieszczenia dla pogotowia ratunkowego,
- usunięto trzy awarie na sieci wodnej w Dylewie,
- wymieniono rury spustowe, wyczyszczono rynny i położono papę zgrzewalną na budynku Urzędu Gminy,
- wyremontowano w szkole w Szczepankowie – skuto stare płytki na schodach i ułożono nowe płytki, pomalowano korytarze, pokoje, klasy, kuchnie, wymieniono 2 sztuki drzwi,
- wymieniono zasuwę i redukcję w celu zwiększenia ciśnienia w hydrantach w Stębarku – zalecenie straży pożarnej,
- wykonano i zamontowano stojak do wyciągania pomp w przepompowni w Pacółtowie,
- wyremontowano bramę i ogrodzenie przepompowni w Tymawie,
- wymieniono rurę kanalizacyjną od świetlicy do studni w Zybułtowie,
- wyremontowano kosiarkę rotacyjną,
- wykarczowano z krzewów i chwastów drogę do sprzedanych działek w Gierzwałdzie,
- wymieniono rury w studni i skrzynkę elektryczną w Gierzwałdzie,
- ogrodzono plac zabaw w Korsztynie,
- usunięto awarię na sieci wodnej w Zybułtowie,
- pomalowano konstrukcje drewniane, wypielono z chwastów chodniki i zamocowano uchwyty odgromników w hydroforni w Pacółtówku,
- usunięto awarię na przepompowni głównej przy stawach w Zybułtowie,
- wywieziono szlakę i żużel z bazy na drogę do oczyszczalni ścieków w Gierzwałdzie,
- usunięto awarię na sieci wodnej w miejscowości Dylewko,
- usunięto awarię na sieci wodnej w miejscowości Wróble,
- wymieniono wodomierz główny na Polach Grunwaldu. Grunwald z tego co wiem, to od 10 lat nie płacił za wodę.
- wyremontowano bramę i drzwi, wymieniono rury w studni 12 m w hydroforni Kiersztanowo,
- prowadzony jest remont kotłowni i taśmociągu który podaje miął do zsypu w kotłowni Gierzwałd,
- położono rury o średnicy 160 mm o długości ok. 200 metrów od studni nr 1 i 2 do rzeki w celu odprowadzania wody z wycieku i płukania złoża w hydroforni Gierzwałd,
- usunięto awarię wodną w hydroforni Rychnowska Wola – wymieniono rury długości 17 metrów od studni do hydroforni. Jesteśmy w trakcie wymiany rur w studni – 18 metrów.

Na bieżąco wykonywane są takie prace jak:

- czyszczenie przepompownia,
- płukanie złoża w hydroforniach,
- opróżnianie zbiorników bezodpływowych, udrażnianie niedrożnych sieci kanalizacyjnych, remont dróg gminnych, koszenie traw i opróżnianie koszy na przystankach.

Pilny jest zakup 2 dmuchaw na oczyszczalnię w Zybułtowiu i Gierzwałdzie. Koszt około 20 tys. złotych.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – powiedział pan w swoim wystąpieniu, że oczekuje ze strony rady jakichś działań. My jako radni jedynie co możemy zrobić, to albo skontrolować bądź przyjąć uchwałę. Dlatego sugerowałabym w zakresie potrzeb pana referatu, wystąpić do pana wójta z wnioskiem o takie środki jakie panu są potrzebne a do pana wójta, żeby wystąpił do nas z uchwałą, to wówczas będziemy mogli coś jako rada zrobić, bo w takim wypadku jedynie co możemy zrobić, to tylko wysłuchać.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – zrobiłem wycenę. Jest wycena zrobiona remontu i rozbudowy oczyszczalni w Zybułtowiu. To opiewa na około 1.700 tys. złotych. Dostarczę wycenę. Ja byłem dwie kadencje radnym i działałem w Gminie Olsztynek. Też miałem ten sam problem. Była to oczyszczalnia zdewastowana. Mam tu zdjęcia. A powstało coś takiego. Też rada musiała przyjechać, zobaczyć i tedy zagłosowała, trzeba to robić. Zrobione jest. Była najlepsza w województwie. Teraz nie wiem, co się z nią dzieje. Była najlepsza w województwie. Dużo prac inżynierskich, magisterskich było z tego tematu napisanych. W stawach była hodowla ryb, siei, sandacza przy oczyszczalni ścieków. Można wszystko zrobić, naprawdę. Tylko trzeba znaleźć środki własne i szukać srodków z unii.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Oczywiście zgadzamy się z panem kierownikiem co do potrzeb. Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków jest jednym z głównych zadań do jakich zobowiązana jest gmina i to nie ulega wątpliwości. Natomiast to co radna pani Ewa Bawolska powiedziała, to tak wygląda procedura. My przyjmujemy uchwałę, jeżeli uchwała będzie przygotowana dobrze i będziemy przekonani, że działanie na podstawie tej uchwały jest w słusznym kierunku. Natomiast ja mam do pana pytanie, proszę mi powiedzieć dlaczego systematycznie dochodzi do zatruwania ujęcia wody w Kiersztanowie? Jakie są powody tego, że co jakiś czas to ujęcie wody jest unieruchamiane decyzją Sanepidu?

**Kierownik GOK – pan Józef Nowakowski** – panie radny złoża w hydroforniach nie były wymieniane od dziesięciu, piętnastu lat. Trzeba wymieniać złoża. Ja płuczę. Jeżeli nie będą na to finanse, żeby wymienić złoża, taka woda będzie. Nie ma cudów. Z drugiej strony to te pompy które są, to też trzeba pozmieniac. Bo robią pomiary w tych punktach gdzie jest końcówka a na końcówce zawsze wyjdą. Bateria coli nie idzie z prądem tylko pod prąd i tak to wychodzi. Jak będą płukania robione, ja teraz robiłem w Kiersztanowie. Wymienione są dwie pompy. Jest remont tej hydroforni. Teraz tego pracownika, który tam jest na jakąś tam część etatu uczulam, że ma robić płukanie, bo nie było to robione. Przyznaje, że nie było to robione i dlatego musi to płukać co dwa tygodnie, to się poprawi. Innych uwag nie zgłoszono.

**Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – przechodzimy do kolejnego punktu obrad – dotyczy on informacji na temat technicznego przygotowania infrastruktury szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Proszę państwa Sekretarz pan Sokołowski na komisji nam przedstawił informacje. W związku z tym proponuję, żeby już nie referował tego tematu. Tylko

przystąpmy do dyskusji.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Na posiedzeniu komisji proponowałem, żeby przedstawić zestawienia liczbowe tych elementów, które w funkcjonowaniu szkół są ważne, tzn. ilość kadry dydaktycznej, ilość pracowników obsługi, ilość pracowników administracji, ilość dzieci w poszczególnych klasach, żebyśmy mieli obraz jak te szkoły są przygotowane i do czego w tej chwili będziemy dążyć. Tej informacji nie mam.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – poprosiłem dyrektorów, żeby bardzo precyzyjnie przedstawili, bo najlepiej to zrobią.

**Radny – pan Ryszard Bala** – ale dyskusja bez tej informacji, którą za chwilę przekażą dyrektorzy byłaby niepełna.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – po to są poproszeni dyrektorzy, żeby te informacje szczegółowo przedstawić.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – panie Ryszardzie ja powiedziałam to, co nam przedstawił pan sekretarz na komisji. To uważam, że bez potrzeby, żeby przedstawiać po raz kolejny. Pański wniosek był, żeby rozszerzyć i dzisiaj to teraz robimy.

**Dyrektor Szkoły – pani Wiesława Eggert** – szkoła Szczepankowo – oddział „0” 19 osób. Są to dzieci 5, 6-letnie, kl. I – 8, kl. II – 6, kl. III – 8, kl. IV – 10, kl. V – 10, kl. VI – 15, kl. VII – 9, kl. VIII – 16 osób.

Jeżeli chodzi o kadre pedagogiczną: 13 nauczycieli łącznie ze mną czyli z dyrektorem. Są to nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin. Dwoje nauczycieli na urloпах zdrowotnych; nauczyciel historii i nauczyciel matematyki. Pięcioro nauczycieli w niepełnym wymiarze uzupełniają etaty w innych szkołach. Dodatkowo od tego roku pomoc nauczyciela do oddziału „zerowego”, do konkretnego jednego dziecka, ponieważ mama przyniosła nam orzeczenie dziecka o niepełnosprawności sprzężonej, autyzm plus upośledzenie w stopniu lekkim. Taki jest wymóg ministerstwa, że w takim przypadku dziecko dostaje pomoc nauczyciela, asystenta nauczyciela bądź nauczyciela wspierającego. Dokonałam wyboru, że będzie pomoc nauczyciela, ponieważ taka osoba ma więcej godzin. W oddziale „0” jest 25 godzin plus 26 godzina to jest religia plus jeszcze czasami świetlica. Wtedy taka osoba może dodatkowo zająć się tym dzieckiem. Razem w szkole jest 102 uczniów, w tym 82 uczniów w klasach I – VIII.

Jeżeli chodzi o obsługę - 4,5 etatu obsługi; 2 kucharki w wymiarze po 3/4 etatu, 2 sprzątaczkę w pełnym wymiarze i konserwator w pełnym wymiarze plus jedna osoba pół etatu sekretarki i pół etatu intendenci.

Jeżeli chodzi o remonty to pan kierownik część tych remontów wymienił.

Zostało wymienione pokrycie schodów głównych wejściowych. To są bardzo duże schody. Zostały wymienione wszystkie płytki. 21 lat temu jak zaczynałam były położone. Został pomalowany dolny korytarz czyli hol i górny korytarz, część klas. Ponieważ zdejmowaliśmy firany, wymienione zostały rolety na ciemniejsze dlatego, że we wszystkich klasach mamy rzutniki albo tablice interaktywne, z tego względu są wymienione wszystkie. Wymienione zostały drzwi do kuchni i do zmywali. Zostały zamontowane nowe dzwonki w szkole. Te miały sześćdziesiąt parę lat. Przestały działać. Wentylator w szatni został zamontowany. Zdjęty został jeden z 3 grzejników na korytarzu, ponieważ czekamy na dodatkowe szafki na pomoce dydaktyczne i książki dla uczniów, bo brakuje nam. Mamy sześćdziesiąt, ale jeszcze nam brakuje. Oczekujemy na dostawę. Będzie też wymieniony, czekamy na wjazd na dach. Jest w trakcie.

Tu już pan wójt wspominał, zakupione są książki z programu „na rozwój czytelnictwa” za kwotę 5 tys. zł. Jestem już umówiona na montaż w ramach interaktywnej tablicy, tak jak we wszystkich szkołach. Weszliśmy w projekt

„interaktywna tablica” i w związku z tym dyrektorzy zajmują się zamówieniami. Ja już mam zamówione ekrany. Będą to 3 ekrany dotykowe, dwa będą powieszony na stałe, jeden będzie przenośny, tak że będzie można go wysuwać na korytarz w czasie spotkań z rodzicami. Przed wakacjami hucznie została oddana wiata. To jest klasa pod wiatą. Bardzo fajna sprawa dla szkoły dlatego, że tam mogą się odbywać zajęcia zarówno z przyrody, biologii, geografii, ale też zajęcia z wychowawcą, zajęcia rozwijające kompetencje różnego rodzaju. Tam mamy wszystko, podłączenie do prądu. Możemy tam korzystać z projektora. Ponieważ w momencie jak zostaną zamontowane trzy ekrany dotykowe, to mamy jeden projektor, który możemy nawet wynosić do wiaty.

Wchodzimy od nowego roku z e-dziennikiem. Już nie będziemy mieli dzienników papierowych tylko podobnie jak szkoła we Frygnowie. Oni już przetestowali. My pół roku mieliśmy taką i taką formę dziennika. Teraz wchodzimy z dziennikiem elektronicznym. Wchodzimy z e-biblioteką czyli uczniowie będą mogli przez dziennik elektroniczny czy rodzice sprawdzić jakie są książki jakich nie ma. Całe wakacje nauczyciele czytnikami wprowadzali te książki, podręczniki, lektury.

Szkoła jest przygotowana. Oczywiście systematycznie trawa jest wykaszana. W tej chwili jest wykoszone. Mamy bardzo duży obszar do koszenia, bo mamy boiska do siatkówki i wielofunkcyjne. Teren zielony wokół szkoły jest duży. Plac zabaw jest też. Myślę, że szkoła jest przygotowana do nowego roku szkolnego. Robiliśmy przegląd BHP z przedstawicielem gminy. Żadnych zastrzeżeń nie było.

**Dyrektor Szkoły – pani Ewa Zwalińska** – w tej chwili jest 79 uczniów razem z dziećmi z „0”. Dzieci w „0” jest jedenaścioro, w kl. I – 4, kl. II – 8, kl. III – 10, kl. IV – 4, kl. V – 13, kl. VI – 13, kl. VII – 7 chłopaków, w kl. VIII – 13 osób.

Jeżeli chodzi o pracowników mamy troszeczkę mniej. Etat administracyjny, to pani sekretarka i intendentka to jest podobnie. Mam jedną kucharkę i były 2 panie sprzątaczkę, w tej chwili jest jedna. Jedna pani sprzątaczkę pracowała w ramach programów unijnych. W tej chwili się kończy jej umowa. Być może tutaj zatrudnimy ją dalej, bo ja zostaję z jedną panią kucharkę i z jedną panią sprzątaczkę. Jeżeli jedna zachoruje, to jest dramat. Wtedy jedna osoba zostaje do sprząkania i gotowania. Jest jeden palacz, tzw. robotnik do prac ciężkich. Ja go nazywam woźnym. Zajmuje się sprawami wykaszania, itd. Też w trakcie wakacji wykonaliśmy takie gruntowne odświeżenie, odmalowanie szkoły własnym sumptem czyli pomalował ten pan, który jest zatrudniony jako woźny. Pomalowaliśmy lamperie, korytarz szkolny na całej długości. W trzech pomieszczeniach klasowych odnowione były ściany, ściany również w szatni, ściany w łazience, zaplecze kuchenne. Wszystko to zostało pomalowane. Zaplecze kuchenne co roku się maluje, bo jest taki wymóg Sanepidu. Był dokonany przegląd budynku szkolnego pod względem bezpieczeństwa. Plac zabaw odświeżony, pomalowane farbą urządzenia wszelkie. Wymiana piaskownicy. Dziękuję panu sołtysowi z Marcinkowa, który nam załatwił za darmo ten piasek, bo to też jest wymóg sanepidu, że co roku trzeba ten piasek wymieniać.

W ramach programu interaktywna tablica zakupiliśmy monitory i w tej chwili właściwie jeżeli te monitory zainstalujemy, to we wszystkich pomieszczeniach klasowych będziemy mieć monitory interaktywne bądź tablice interaktywne bądź czytniki i ekrany.

Jeżeli chodzi o nauczycieli, to mamy pełnozatrudnionych nauczycieli 8, łącznie ze mną czyli 7 nauczycieli i ja jako dyrektor. Troje nauczycieli uzupełnia etat w innej szkole. Dwoje nauczycieli z innej szkoły uzupełnia etat u nas. Są też nauczyciele niepełnozatrudnieni. Są duże problemy z nauczycielami, fachowcami przedmiotów szczególnie w tych klasach starszych czyli chemia, fizyka, język obcy, język angielski. Ci nauczyciele są poszukiwani. Są bardzo duże problemy, żeby ci nauczyciele przyjeżdżali. Nie tylko u nas, w naszej gminie wiejskiej, ale

też w dużych miastach. To jest nie tylko problem tego, że to jest środowisko wiejskie, że może nauczyciele z miast nie chcą dojeżdżać, ale w miastach też tych nauczycieli brakuje. Musimy zatrudniać nauczycieli na umowę na kilka godzin. I tak się cieszymy, że zdołaliśmy nabyć panią od fizyki. Pani od biologii będzie zatrudniona. Braki kadrowe są na bieżąco uzupełniane. Dojdzie jeszcze jedna pani od języka angielskiego, bo mamy za mało anglistów.

**Dyrektor Szkoły – pani Anna Pankowska** – jeżeli chodzi o ogólną liczbę dzieci wynosi ona 221. 171 dzieci jest objętych obowiązkiem szkolnym i przedszkolnym plus 50 dzieci w oddziałach przedszkolnych. Mamy dwie grupy: 3-4 i 4-5. Razem jest 221 osób. Nasza szkoła liczy 11 oddziałów łącznie z przedszkolem.

Liczba dzieci w poszczególnych oddziałach: 3 – 4 latki mamy przygotowane 25 miejsc. Jest tyle podań. 4 - 5 latki również 25 miejsc. Mamy tyle podań i jeszcze dzieci na liście rezerwowej. Grupa „0” - 16, kl. I – 14, kl. II – 16, kl. III – 15, kl. IV – 12, V – 28, w tym jedno dziecko z nauczaniem indywidualnym, kl. VI – 21, kl. VII – 24 i kl. VIII – 25 osób.

Jeżeli chodzi o pracowników pedagogicznych pełnozatrudnionych mamy 21 osób, w tym jest dyrektor, 1 osoba na urlopie wychowawczym, 1 osoba na dłuższym zwolnieniu lekarskim. Ponadto jeszcze pięć niepełnozatrudnionych osób. Wszystkich razem mamy 26 pracowników pedagogicznych.

Pracowników niepedagogicznych to jest 8 etatów: pani kucharka 2 etaty, intendentka pół etatu, sprzątaczką 2,5 etatu, konserwator 1 etat, pani pomoc przedszkolna na te 2 grupy 1 etat i pani sekretarka 3/4 etatu.

**P.o. Dyrektora Szkoły – pani Henryka Biernaciak** – przed podjęciem przeze mnie funkcji był wykonany remont dachu i obróbka kominów. Piętro zostało wymalowane. Niestety przyjechał Sanepid w marcu, były opady, były roztopy, zalana została logopedia, do tej pory jest niewykonana. Od 1 września nie będzie można tam zajęć prowadzić. Na korytarzach i w niektórych klasach też są zacieki. Jeżeli nastąpią obecnie jakieś większe opady, to pani dyrektor będzie miała problem. Była kontrola i napisaliśmy, że podczas opadów deszczu zalewane są sufity i lamperia na korytarzu na piętrze. Jeżeli nastąpią obecnie jakieś większe opady, to wtedy będziemy musieli te sale wyłączyć. Wtedy będziemy zmuszeni wyłączyć to piętro z użytkowania. Było tak właśnie przed remontem, że część sufitu na korytarzu spadło na posadzkę. Całe szczęście, że były lekcje i uczniowie byli w klasach. Dach zrobiony, nie wiem co jest tutaj powodem, że przecieka. Prawdopodobnie kominem, ale obiecano nam, że będzie to wszystko wykonane i w niedługim czasie będzie wszystko w porządku. Z zaleceń Sanepidu została wykonana rampa. W kuchni wszystko zostało odnowione oprócz szafek.

**Dyrektor Zespołu – pan Zbigniew Borecki** – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielnie składa się z przedszkola samorządowego i szkoły podstawowej. W skład przedszkola samorządowego wchodzi dwa oddziały; przedszkolne dzieci 3 – 4 letnie i oddział 6-latków i 8 oddziałów szkoły podstawowej. Tych najmłodszych maluszków czyli dzieci 3 - 4-letnich na dzień dzisiejszy mamy 18, 6-latków mamy 23 osoby.

Co do stanu klas szkoły podstawowej I - VIII na pewno są to dane z dnia dzisiejszego, ale po rozpoczęciu roku szkolnego będziemy wszyscy dokładnie wiedzieli jak to będzie wyglądało. W tej chwili w kl. I – 7 osób, kl. II – 3. kl. III – 7, kl. IV – 7. kl. V – 17, kl. VI – 9, kl. VII – 9 i w kl. VIII – 7. Razem z maluszkami daje to liczbę 107 dzieci w szkole i w przedszkolu razem.

Jeżeli chodzi o personel pedagogiczny, to łącznie ze mną jest 9 osób na pełnych etatach, na niepełnych etatach jest 6 osób, 1 pani nauczycielka przebywa w tej chwili na zwolnieniu lekarskim. Niedługo ma rodzić. Jeżeli chodzi o wakaty to co koleżanka wspomniała wcześniej, chemia, fizyka, tu jakieś zielone światelko jest. Mój niepokój budzi brak językowca. Jest to język angielski, ale wiem, że pan

sekretarz też robi wszystko, żeby znaleźć tego nauczyciela. Jakoś wspólnymi siłami przy pomocy koleżanki z Frygnowa mamy już nauczyciela w oddziałach 0 - III jeżeli chodzi o języki angielski. Do klas IV – VIII teraz musimy znaleźć tego językowca.

Jeżeli chodzi o przygotowanie placówki ze strony dydaktycznej to poczynając od przedszkola a kończąc na klasie VIII mamy pełne zabezpieczenie środków i pomocy dydaktycznych. W tym temacie nie ma żadnych niepewności ani obaw, że coś tam na lekcji może zabraknąć. Mamy komputery, sprzęt sportowy. Mamy w pełni wyposażone pracownie jak również program interaktywna tablica. Będą też również 3 tablice interaktywne. Będzie to również dodatkowa pomoc dydaktyczna.

Jeżeli chodzi o plac zabaw, zespół boisk są skoszone, przygotowane jak dzieci przyjdą. Oby ten wrzesień był taki piękny jak zapowiadają, to będą korzystać z tych uroków przebywania na świeżym powietrzu.

Chciałem jeszcze podkreślić, że szkoła w Mielnie w ubiegłym roku szkolnym w miesiącu czerwcu zdobyła pierwsze miejsce w Polsce w konkursie „Talentowisko”. Otrzymaliśmy w sumie 7,5 tys. zł. Oczywiście przeznaczymy to na wyposażenie naszej placówki.

Jeżeli chodzi o remonty na razie ratuję się siłami naszego pana woźnego, który co może to maluje i naprawia. Z panem wójtem jestem w kontakcie, czekam na grupę pana kierownika, która w jednej klasie musi mi naprawić dach, bo tam ciągle przecieka. To co zgłaszałem przed wakacjami, mamy wyciek wody, ale całe szczęście, że jest to w kotłowni, rury centralnego ogrzewania. Jest to widoczne. Nie trzeba będzie dziobać jak ten dzięcioł po drzewach, żeby znaleźć to miejsce.

**Dyrektor Szkoły – pani Ewa Zwalińska** – nie było jeszcze pana kierownika, ale rozmawiałam z panem zastępcą wójta i u nas jest taka potrzeba, żeby czopy przy piecu centralnego ogrzewania zrobić. Zgłaszam, bo znów zapomnę. Później sobie przypomnę, ale może będzie za późno.

**Dyrektor Szkoły – pan Zbigniew Borecki** – na pewno państwo z tamtej strony gminy widziecie, że prace odnośnie podłączenia tego silnego sygnału internetu idą.

**Dyrektor Szkoły – pani Ewa Zwalińska** – czekamy.

**Dyrektor Szkoły – pani Wiesława Eggert** – nie wszyscy. U mnie z tamtej strony już jest.

**Dyrektor Szkoły – pan Zbigniew Borecki** – w każdym razie jest postęp. Kiedy tą stówkę będziemy mieli, to będziemy mieli połączenia związane z tą nowoczesną cyfryzacją.

**Dyrektor Szkoły – pani Ewa Zwalińska** – do tablic interaktywnych musimy mieć szybki internet.

**Dyrektor Szkoły – pani Henryka Biernaciak** – dostaliśmy zalecenie z kuratorium – ogrodzenie do 31 sierpnia tego roku terenu szkoły. Rozmawiałam z panem wójtem i starałam się przesunąć ten termin ze względu na inne wydatki. Mam obiecanie, że to będzie wykonane.

**Dyrektor Szkoły – pan Piotr Konopka** – szanowni państwo z tego niespełna dwutygodniowego okresu w którym mogłem zapoznać się z całą infrastrukturą szkolną to państwu przedstawię. Przez ten krótki okres czasu starałem się skupić najbardziej na przystosowaniu szkoły do tego, żeby od 1 września dzieci po przyjeździe do szkoły, zwłaszcza w oddziałach młodszych miały zagwarantowane podstawowe narzędzia, meble do tego, żeby zajęcia prowadzić.

Tak jak moi starsi koledzy, koleżanki przedstawiali w szkole podstawowej w Stębarku, na razie jeszcze w gimnazjum publicznym na przyszły rok szkolny w arkuszu organizacyjnym wraz ze mną ogółem zatrudnionych wraz ze mną będzie 21 nauczycieli. Pełnozatrudnionych będzie razem ze mną 9 osób, w tym 12 osób,



które będą dopełniać etat w innych szkołach lub też będą dopełniały u nas. Jest bardzo zróżnicowane. Czasami jest tak że ktoś ma 15 godzin w Stębarku a gdzieś tam 7, 8 godzin w innej szkole a czasami jest też na odwrót. Ktoś do nas przyjeżdża na 4 godziny, żeby ten etat dopełnić. Problemem tak jak z nauczycielem fizyki, ten problem przewija się także i u nas tak jak w poprzednich szkołach. Jeżeli chodzi o obsługę, z tego co mi wiadomo na obecną chwilę, to co potrafię stwierdzić, to w szkole podstawowej w Stębarku są zatrudnione 3 panie sprzątaczk. Z tego co mi wiadomo, dodatkowo jako czwarta może być zatrudniona pani z CIS. Zatrudnione są 3 panie kucharki, jedna pani sekretarka i jeden pan konserwator. Na obecną chwilę, na dzień dzisiejszy w szkole ogółem zapisanych jest 113 uczniów. W oddziałach IV – VIII mamy w kl. VIII – 20 uczniów, kl. VII – 12, kl. VI – 12, kl. V – 14, kl. IV – 4. W klasach młodszych w klasie III – 2, kl. II - 13, kl. I – 9. W oddziale „0” na obecną chwilę, na dzień dzisiejszy znajduje się w granicach 23 uczniów, w większości to dzieci z oddziału „0”, dwójka dzieci w wieku 4 lat i dwoje 3-latków zostało zgłoszone do naszej placówki.

Jeżeli chodzi o sprawy infrastrukturalne, to tak jak wspomniałem, jestem 2 tygodnie, ale staram się tak przygotować szkołę do tego, żeby mogła funkcjonować prawidłowo od 2 września. Na obecną chwilę jeżeli chodzi o remonty, które zostały przeprowadzone, z tego co mi wiadomo, to już pan kierownik wspominał o tej zasuwie. Pan dyrektor Purwin informował, że ta zasuwa była zgłoszona i musi być naprawiona. Cieszę się, że została naprawiona. Będę mógł ze Strażą Pożarną się skontaktować i powiedzieć, że taki remont został przeprowadzony. Takie remonty typu jak w szkołach sąsiednich jak malowanie albo wymiana czegośkolwiek w szkole nie jestem w stanie państwu o tym powiedzieć. Z tego co mi wiadomo to raczej większe remonty nie były prowadzone. Nie zmienia to jednak faktu, że szkoła oczywiście jest przygotowana na przyjęcie dzieci. Posiada wszystkie najważniejsze takie elementy typu sanitariaty i klasy lekcyjne są gotowe. Dzieci będą funkcjonowały prawidłowo. Z tego co słyszałem wcześniej też od pana dyrektora, że została wydana decyzja Sanepidu o wymianie stolarki okiennej. To tylko to mi się obilo o uszy. Konkretnych informacji w tym przypadku nie mam. Na obecną chwilę jest remontowana siłownia na terenie szkoły podstawowej. Można powiedzieć, że jest ona modernizowana, bo tam siłownia była tylko zostanie przekształcona. W to miejsce powstanie siłownia z prawdziwego zdarzenia. Ja już się nie będę wypowiadał. Wójt ma więcej informacji na ten temat, ale prace postępują i mamy zapewnienie, że na początek roku będzie zrobione, żeby można było pokazać i zaprezentować to.

Jeżeli chodzi o remonty, które trzeba wykonać, to na pewno tak jak w innych szkołach, przewijający się problem dachów. Problem został zgłoszony. Jestem przekonany, że jakieś kroki zostaną podjęte, zostałem zapewniony, że zostaną wykonane jeżeli chodzi o remont dachu.

Jeżeli chodzi o wyposażenie do klas I – III to chciałbym z góry tutaj podziękować, bo pamiętam na zebraniu dyrektorów panie dyrektorki ze Szczepankowa, z Frygnowa, zwłaszcza pan dyrektor z Mielna deklarowali się, że użyczą tego sprzętu. Dziękuję bardzo panu dyrektorowi Boreckiemu. Dzisiaj już takie wyposażenie do nas dotarło. Nie chcieliśmy tego kompletować ze wszystkich szkół, bo potem porozdawać jest problematyczne. Mamy zapewnione do klas I – III wszystkie niezbędne elementy. Tutaj też chciałbym szanowną radę uspokoić, bo pan wójt zapewnił mnie, już jest przygotowane zamówienie na wyposażenie dla dzieci, które będą się uczyć w oddziałach 0 – III. To będzie dopięte na ostatni guzik myśłą we wrześniu.

Jeżeli chodzi o e-dziennik, ten dziennik funkcjonował w gimnazjum i dalej będzie funkcjonował.

Jako że jesteśmy nową szkołą to trzeba o wszystko zadbać. Teren wokół szkoły został wykoszony przez pana konserwatora.

Chciałbym podziękować panu kierownikowi Nowakowskiemu za użyczenie sprzętu, za to że sprzęt dotarł i porządki, które są prowadzone w Stębarku, że co było do pozbycia, zostało zabrane.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Mam pytanie dotyczące funkcjonowania tej nowoczesnej techniki w szkołach. Pani dyrektor szkoły w Szczepankowie wspomniała, że u niej będzie funkcjonowała internetowa strona dostępu do informacji o wynikach nauczania.

**Dyrektor Szkoły – pani Wiesława Eggert** – ja mam stronę internetową szkoły na bieżąco aktualizowaną. W czasie wakacji dzieci były w Warszawie i harcerze działają, to wszystko jest aktualizowane. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe sprzęty które są, mamy rozprowadzone Wi-Fi. To jest Wi-Fi takie bezprzewodowe. Podłączeni już jesteśmy do tej sieci ogólnopolskiej szybkiego internetu i możemy korzystać z tego. Nauczyciele są przeszkoleni. Teraz będziemy mieli dodatkowe szkolenia w związku z tymi tablicami. To wszystko działa. Funkcjonują e-buki, e-podręczniki. To wszystko działa.

**Dyrektor Szkoły – pani Ewa Zwalińska** – ja o tym nie informowałam, bo my dziennik elektroniczny mamy 3 rok. Pani Bawolska, której syn chodził wie, bo też korzystała. Można zasięgnąć wszelkich informacji na bieżąco.

**Dyrektor Szkoły – pani Wiesława Eggert** – ponieważ nie mieliśmy podłączenia do tego szybkiego internetu, to wtedy nam się wszystko blokowało. Natomiast w momencie kiedy ten szybki internet został podłączony, weszliśmy na pół roku, to jest taki okres próbny gdzie prowadzi się dzienniki elektroniczne i papierowe a w tej chwili wchodzimy tylko w dziennik elektroniczny. Mamy pracownie mobilne my i Frygnowo. Mamy laptopy w szafach, które mogą być przenoszone.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani Przewodnicząca, pozwoli pani, że jeszcze jedno pytanie do pana dyrektora szkoły w Stębarku. Jak kształtuje się obciążenie czy też liczba przedszkolaków, bo z tego co wiem, będzie jeden oddział w przedszkolu w Stębarku.

**Dyrektor Szkoły – pan Piotr Konopka** – na samym początku, kiedy jeszcze nie objąłem tej funkcji formalnie, odkąd zacząłem przygotowywać to wszystko przed rozpoczęciem roku szkolnego na liście znajdowało się 22 podania. Na obecną chwilę podań jest ponad 25, 26 jak nie 27. Dlatego po rozmowie z panem sekretarzem dostałem informację, że będą równoległe działały dwa oddziały „zerówkowe”. Korzystając z okazji chciałem powiedzieć, że tworząc ten drugi oddział „zerówkowy” jakby automatycznie potrzebujemy dodatkowej sali, klasopracowni. Niemożliwością byłoby umieszczenie tych wszystkich dzieci w jednej sali. Dlatego automatycznie tworząc ten dodatkowy oddział potrzebujemy dodatkowych pomieszczeń. To jest pierwsza rzecz a druga, to siłownia, która powstaje, oczywiście potrzebuje dodatkowe zaplecze, pomieszczenie gospodarcze, które było obok siłowni zostało włączone do tej siłowni. Oczywiście siłownia potrzebuje także sanitariatów. Takie sanitariaty zostały zapewnione i automatycznie ta sytuacja z pomieszczeniami tutaj zacieśnia się, ale jestem tutaj spokojny, bo też mam zapewnienie od pana wójta, że w części zachodniej gdzie były prace za poprzedniego wójta prowadzone, tam planowane jest utworzenie klasopracowni komputerowej. Prowadzone były rozmowy, konsultacje, żeby jak najmniej obciążyć budżet. Też nie ukrywam, że nie ma na razie miejsca na obecną chwilę na taką konkretną szatnię gdzie dzieci mogłyby się przebrać. Pan wójt zapewnił, że będą specjalne szafki dla dzieci, żeby te dzieci nie chodziły w ubraniach wierzchnich, w których przyjdą. To jest

rozwiązanie doraźne, ale docelowo potrzebne są te pomieszczenia. Nie wspomnę o paniach woźnych, które też potrzebują jakiegoś swojego miejsca. Oczywiście podkreślam, że te zmiany nastąpiły wcześniej i przez ten okres wygaszania tego gimnazjum tych pomieszczeń było dużo, to panie woźne miały gdzie się podziać, ale na obecną chwilę kiedy ta szkoła podstawowa zaczęła funkcjonować one takiego pomieszczenia też potrzebują i zdają sobie sprawę, że te miejsce w zachodniej części gimnazjum w zupełności spełni swoją rolę, spełni nasze zapotrzebowania lokalowe dla pracowników i dla uczniów naszej szkoły.

**Radny – pan Ryszard Bala** – proszę jeszcze o informację ile jest 3, 4, 5 – latków.

**Dyrektor Szkoły – pan Piotr Konopka** – jeżeli chodzi o „zerówkowiczów” to będzie 22 osoby w oddziale „zero” a oddzielnie troje trzylatków i dwójka czterolatków. Taki jest stan na dzień dzisiejszy.

**Radny – pan Ryszard Bala** – panie sekretarzu, ponieważ przyjęliśmy statut szkoły podstawowej w Stębarku, w tym statucie jest zapisane „w szkole działa oddział przedszkolny” jako liczba pojedyncza. W związku z tym ja proponuję albo przystąpić do nowelizacji tego statutu.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – to już rada pedagogiczna.

**Radny – pan Ryszard Bala** – ale na to zwracam uwagę. W dniu dzisiejszym mamy projekt uchwały o obwodach przedszkolnych i tam jest mowa o jednym oddziale przedszkolnym w Stębarku. W związku z tym te moje pytania wynikają w celu utwierdzenia się czy tak to rzeczywiście powinno być?

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – ja opracowując statut też miałem wątpliwość z panem Purwinem czy zawrzeć słowo oddział czy oddziały. Co do statutu nie jest problematyczny, ponieważ każdej zmiany rada pedagogiczna może takiej zmiany dokonać. Tutaj nie ma żadnej wątpliwości i nie ma żadnego znaczenia w funkcjonowaniu szkoły. Jeżeli chodzi o uchwałę sieci, tam chyba jest oddziały, jeżeli dobrze pamiętam. W zasadzie ważne tutaj jest, co w tej szkole jest, czy jest to przedszkole czy oddział przedszkolny. Czy będzie jeden czy dwa, to w moim przekonaniu co do sieci nie ma większego znaczenia. Tak samo jak w szkole podstawowej czy to osiem klas jest podwójnych czy pojedyncze.

**Radny – pan Ryszard Bala** – chodzi o zgodność nomenklatury.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – jeżeli mamy oddział, to proponowałbym wpisać oddziały przy szkole podstawowej.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10-minutową przerwę.

**Ad pkt 14. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy podjęcia uchwał przez radę gminy.

Pierwsza dotyczy wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – było uchybienie z naszej strony. Zostaliśmy zobligowani do podjęcia poprawnej uchwały.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/97/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2019 – 2032.

Pani skarbnik na komisjach przedstawiała nam zmiany.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja mam pytanie, chodzi o załącznik nr 2 wykaz przedsięwzięć. Wiemy jaka jest sytuacja jeżeli chodzi o szkoły, jeżeli chodzi o oczyszczalnię. Tu jest zakup dmuchaw a to jest koszt 20 tys. złotych. Tutaj są dwie pozycje, pozycja pierwsza – zakup samochodu dostawczego Fiat Dukato. Koszt całkowity zakupu wynosi 132.581,91 zł. Na rok 2019 przypada 17.605,- zł. Punkt drugi – zakup sprzętu sportowego do siłowni, którego cały koszt leasingu wynosi 37.884,- zł. Na rok 2019 przypada koszt 5.081,- zł. Jak to zsumujemy, to w zasadzie mamy ponad 20 tys. zł na ten rok, które moglibyśmy przeznaczyć na zakup pomp. Rozważmy teraz drodzy państwo, co jest ważniejsze czy pompy, szkoły, oczyszczalnię czy Fiat Dukato i sprzęt na siłownię.

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – może wyjaśnię, bo to nie jest tak do końca jak pani mówi. Ponieważ ten sprzęt sportowy to w załączniku nr 2 jest tylko wartość sprzętu, który jest inwestycyjnym zakupem powyżej 10 tys. zł. Natomiast zakup sprzętu sportowego w całej wartości on stanowi 113 tys. zł. To są tylko środki sprzętu inwestycyjnego. Ten leasing na 2019 rok jest inny, to nie tylko te 5 tys. złotych.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – dlatego zwracam się do państwa radnych czy mamy pilniejsze potrzeby, czy nie możemy tego przesunąć w czasie kiedykolwiek później. Kiedy tutaj wali się sufit na głowę, szkoła nie będzie miała z czego korzystać, po ulewie trzeba będzie zamknąć całe piętro, po drugie kierownik przedstawił tragiczną sytuację, że jest pilna potrzeba kupienia tych dwóch dmuchaw na oczyszczalnię, więc ja uważam, że z tych dwóch punktów powinniśmy na razie, przynajmniej na dzień dzisiejszy zrezygnować.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowna pani radna szkoda, że pani w poprzednich kadencjach się tak bardzo nie martwiła stanem szkoły.

**Radny – pan Ryszard Bala** – panie wójtce prosiłbym o ograniczenie komentarzy w stosunku do radnych.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – będzie pan miał swój czas, to się pan wypowie. Do pana też się mogę odnieść. Pan też był przewodniczącym rady. Nie dbał pan o to, o interes gminy, żeby te oczyszczalnię, hydrofornie inaczej wyglądały. Ile lat pan jest w radzie? Co pan zrobił.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani przewodnicząca prosiłbym o przywołanie do porządku gościa na sesji rady.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – gościem może pan nazywać swojego kolegę.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – panowie bardzo proszę o spokój.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – ja tylko proszę, żeby mi pan Bala nie przerywał aż się wypowiem pani przewodnicząca.

Jeżeli chodzi o samochód Dukato pan kierownik nie ma czym wysyłać ludzi w teren. To auto które jest dzisiaj, ono idzie od 2 września do dowozu dzieci do szkoły do Gierzwałdu. Dwa – jest potrzebny dla pracowników Urzędu Gminy jak i GOK i GOPS. Wszyscy pracownicy nie mają czym się poruszać. Czy to w teren jechać, czy jechać do różnego rodzaju urzędów poza teren gminy tylko korzystają z własnych aut na moją prośbę, tylko dlatego. Nie mają obowiązku korzystać z własnych aut. Przewożenie tego całego sprzętu, kos, materiałów, cokolwiek. Czym oni mają to robić? Ludzi na przyczepie wozimy ciągnikiem. Jest niezbędny ten zakup tego Fiata Dukato. Jest to rozłożone na lata. Jest to najlepsza, najkorzystniejsza oferta Fiata. Można było wybrać Mercedesa lub Volkswagena

gdzie koszt byłby zakupu 30, 40 tys. zł więcej, bo takie oferty mieliśmy. Wybraliśmy tą najtańszą z możliwych. Po to tylko żeby było czym pracować. Jeśli chodzi o siłownię to tutaj tak jak powiedziałem na komisji, mamy sponsora na pierwszą wpłatę. 10 tys. zł nam wpłaci, pozostałe rozkładamy na 5 lat. Koszt jest tam około 1.700,- zł miesięcznie. Tutaj jeżeli udostępniemy dla mieszkańców, to jestem przekonany święcie, że ona sama będzie się spłacała. Jeżeli zrobimy karnety po 100,- złotych miesięcznie, to jest około dwudziestu osób, które będzie korzystało. Wiem, że chociażby z Łodwigowa, ze Stębarku, z Gierzwałdu dopytują się ludzie, kiedy to ruszy i w różnym wieku i młodsi i starsi i będą z tego korzystać. Uważam, że to będzie z korzyścią dla wszystkich. Trzy – oddajemy nasz autokar gminny dla pana Lipnickiego. On przejmuje jak gdyby ten leasing. Schodzimy z obciążenia około 4 tys. złotych. Chociażby to, to już pokrywamy sobie te dwa leasingi na Dukato i na ten cały sprzęt do siłowni. Nie ma tu żadnego zagrożenia jeśli chodzi o finanse gminy. Natomiast jeśli chodzi o te dmuchawy, to ja będę się starał, żeby na ten cel znaleźć jak najszybciej środki i zakupić te dmuchawy.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani przewodnicząca, szanowni państwo 19 grudnia 2018 roku przyjmowaliśmy uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok. W tej uchwale podobno tak świetnie przygotowanej mamy zapis „Nadwyżka budżetowa wyniesie 960 tys. złotych” - nadwyżka budżetowa. W tej chwili mamy projekt uchwały – deficyt budżetowy 790 tys. złotych. W międzyczasie wzięliśmy tutaj kilka kredytów. Przy ostatniej pożyczce była mowa, że to zabezpiecza nam nasze potrzeby na ten rok. Okazuje się, że za chwile będziemy głosować kolejną uchwałę w sprawie pożyczki. Ja obawiam się, że za miesiąc czy dwa wyskoczy kolejna pożyczka, żeby łątać zachcianki czy jakieś pomysły z piątku na poniedziałek, bo trzeba coś zrealizować. Uważam, że powinniśmy odrzucić te projekty uchwał w sprawie projektu budżetu i w sprawie WPF.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – szanowni radni chciałbym zabrać głos na temat sportu i rekreacji. Ta siłownia, to też ja wójta namawiałem, żeby coś takiego powstało. Ja zaczynałem w 1982 roku małą siłownię. Już w tej chwili doszedłem do wyników. Była to większa siłownia. Wychowałem mistrzów świata. Sam jestem piąty na świecie i piąty w Europie. Mam ośrodek również w Ostródzie. Naprawdę wszystko to prosperuje. Bardzo dużo ludzi przychodzi nie po to żeby dźwigać ciężary tylko dla rehabilitacji. Przychoǳą mieszkańcy Ostródy. Są to ludzie którzy przychoǳą o kulach, wychodzą bez kul. Szczególnie teraz w tym czasie gdzie jest naprawdę problem, ludzie mają problem z kręgosłupami. Naprawdę to jest wada młodzieży – skolioza. Dlatego jak powstanie taki ośrodek, to młodzież będzie mogła trenować i korzystać z tego do piętnastej godziny. Po piętnastej godzinie też chcę pomóc. Nawet poprowadzić kilka zajęć za darmo. Pokazać na czym to polega. Pod kątem jakim idziemy, żeby to było dla zdrowia, dla naszych dzieci, dla dorosłych, dla starszych po rehabilitacjach, po złamaniach. Naprawdę to jest rewelacja. To trzeba w tym kierunku pójść. Te karnety wszystko to spłaca. Ja wiem jak prowadzę w Ostródzie. Ja mam ponad 100 ludzi, ponad setkę ludzi na 100 metrach. Nadal jest obłożenie. Przychoǳą, proszą, panie chciałem się zapisać. Ja mówię nie mam miejsc. Dlatego zaraz dzisiaj jadę i praca druga moja jest do dwudziestej pierwszej w ośrodku. Jakby to było coś takiego, to naprawdę mieszkańcy byłiby zadowoleni. Wieczory długie są i później nie ma co robić. Warto jest uratować jedną osobę, która jest narkomanem czy stoi pod kioskiem z piwem. Tak mi się naprawdę udało dużo osób wyciągnąć z tego nałogu. Ale to trzeba im stworzyć warunki, naprawdę warunki. Ja nie mam nic przeciwko siłowni zewnętrznej. Te siłownie zewnętrzne są puste. Ja objeżdżam całą tą gminę. Zimową pora nie funkcjonują, jesienią nie funkcjonują, troszeczkę latem. Z drugiej strony, tam

żadnego ruchu nie można wykonać. Nie są dostosowane. Ten sprzęt który by był zastosowany jest pod kątem rehabilitacyjnym a szczególnie pod kątem naprawde osób, które mają problem z kręgosłupem. Przy pracach w biurze przychodzą do mnie panie, przychodzą ćwiczyć po to, żeby poprawić kręgosłup. Drugie – praca jelita cienkiego. Jeżeli nie będzie tego ruchu, to wszystko obumiera. Wszystkie choroby nie idą od głowy, idą od jelita. Doświadczenie w tym mam, bo mam doświadczenia instruktorskie. Zajmuję się tym od 1982 roku. To jest wasz wybór. Tak naprawdę to się wszystko spłaci. Ja póki będę mógł, póki będę miał czas, poprowadzę te zajęcia, pokażę na czym to polega. Bardzo bym prosił, że zastanówcie się nad tym, żeby coś dać dla tej młodzieży, dla was wszystkich. Każdy będzie mógł trenować, każdy będzie mógł przyjść i robić coś dla własnego organizmu. Życie jest krótkie. Ja wiem na swoim przykładzie. Przechodziłem grypę mając 17 lat. Miałem paraliż lewej strony. Żadnych szans nie było z uratowaniem. Podjąłem decyzję, będę trenował albo nie chcę żyć. Udało się. Doszedłem do mistrzostw świata. Robili zlot lekarze po 10 osób, nie wiedzieli co się stało. To tylko był trening. To jest tylko trening. Na to jest sposób, żeby nie było, że gołosłowny jestem, to moje medale, to moje osiągnięcia światowe. Można tu wychować zawodnika, który może będzie reprezentował tą gminę na arenie kraju bądź za granicą.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – ja chciałabym zapytać w tym temacie. Panie wójtce proszę powiedzieć jak kształtowała się aktywność mieszkańców w kwestii wykorzystania zajęć fitness od początku do końca? Nie widzę osoby, która mogłaby mi na to pytanie bardziej niż pan odpowiedzieć. Ile osób pod koniec projektu na projekt bezpłatny przychodziło, na zajęcia fitness?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – szanowna pani radna rozumiem, że chodzi pani o te zajęcia, które były prowadzone w sześciu miejscowościach na terenie naszej gminy. Zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania. Liczyliśmy że będzie to około 200 osób. 200 osób to było w dwóch halach sportowych, na dwóch zajęciach w tygodniu. Było bardzo duże zainteresowanie. To jest tak że te zajęcia się prowadzi, jak gdyby pierwsze zaczynają się w połowie stycznia do połowy kwietnia. Te pierwsze miesiące które są zimowe, ludzie bardziej uczestniczą. Przychodzi cieplej, to ludzie wychodzą na powietrze. Tych osób mniej przychodzi. Jesienią jest odwrotnie. Zaczyna się od połowy września gdzieś do połowy grudnia. Przed świętami się kończy turnus. Na początku jest mniej osób. Później im dalej, tym więcej osób przychodzi. Ludzie chcą tego ruchu i chodzą na takie zajęcia pod dachem. Tak to wygląda. To jest sprawdzone. Ci instruktorzy którzy prowadzą te zajęcia od kilku czy kilkunastu lat, to oni to wiedzą. To się powtarza wszędzie. W kilku gminach prowadzą te zajęcia.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – rozumiem, że uważa pan, że jeżeli one będą odpłatne to ta aktywność w miesiącach zimowych będzie również duża jak przy tych za darmo?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – nie bardzo panią zrozumiałem o co pani chodzi.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – czy myśli pan, że jeżeli zajęcia będą odpłatne na siłowni, to w tych miesiącach zimowych aktywność, uczestnictwo tych ludzi będzie takie samo duże jak gdy były one za darmo?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – pani tutaj miesza pewne sprawy.

**Radny – pan Ryszard Bala** – zadaje proste pytanie.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – proszę panią zajęcia fitness, te które były prowadzone to oddzielmy od siłowni. Oddzielmy to.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – ja mówię o aktywności na fitness..

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – to mają przychodzić osoby nieodpłatnie? Nie rozumiem teraz.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – czy myśli pan, że gdyby były one odpłatne to byłoby mniejsze zainteresowanie?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – mniejsze.

**Radna – Ewa Bawolska** – no właśnie.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – mniejsze by było.

**Radna – pani Ewa Bawolska** - dziękuję. Rozwiał pan moje obawy, że możemy nie znaleźć tylu chętnych aby nam się to w postaci karnetów spłaciło. To jest tylko moja obawa. Ja bardzo bym chciała, żeby to się tak spłaciło.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – pani Ewo, ilu chętnych, 15, 17, 20 osób nie będzie? Z samego Stębarku będzie 5, 6, 7 osób pewnych. Z Łodwigowa kilku chłopaków przychodzi, ciągle się dopytują, kiedy będą mogły korzystać. Z Gierzwałdu są osoby, które chcą przyjeżdżać, starsze osoby nawet.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Okazuje się, że zajęcia fitness były organizowane w różnych punktach na terenie gminy, dlatego uczestnikom łatwiej było na te zajęcia fitness dotrzeć. Natomiast tu jeżeli zorganizujemy siłownię w jednym punkcie gminy, mam wątpliwości czy będzie tak duże zainteresowanie. Czy mieszkańcy Stębarka, Łodwigowa, Grunwaldu, Frygnowa wypełnią te nasze oczekiwania co do frekwencji po to, żeby zapewnić nam jakiś tam dochód.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – trudno powiedzieć, pan Bala tutaj mówi, że nie będzie takiego zainteresowania. Zajęcia, które były prowadzone fitness w Stębarku, tam przyjeżdżały panie ze Szczepankowa, z Dylewa, z Gład, z Rychnowskiej Woli. Nie było to problemem dla nich dojechać. To nie jest problem. Jeżeli są warunki odpowiednie, sprzęt, przyjadą zawsze. Zawsze się znajdzie dwójka, trójka, zbiorą się, w ten samochód wsiądą i przyjadą. Każdy jest dzisiaj mobilny. To nie jest problemem. Ważne żeby coś było dla nich, coś zaoferować ludziom.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – ja wiem z doświadczenia, zajęcia w Ostródzie prowadzę od 2014 roku. Przyjeżdżają ludzie z Marwałdu, Samina, z Dąbrówna do mnie na zajęcia. W Olsztynie mam ponad 400 osób ćwiczących gdzie siłowni jest ponad trzydzieści i sieciówki są. Tu nie ma żadnej obawy. Tylko trzeba poprowadzić z czym to się je. Ja swoją osobą za darmo w soboty, w niedziele przyjadę, będę prowadził zajęcia, żeby przygotować do tego a później ktoś tam to załapie, bo są wuefiści i mogą dalej to prowadzić.

**Radna - pani Krystyna Zwalińska** – chciałam zapytać po prostu, jak ta siłownia będzie na stanie gminy, czy gmina może prowadzić taką działalność? Wprowadzając karnety, obawiam się, że chyba nie może prowadzić działalności. Chyba że wynajmie to pomieszczenie i wtedy ten kto wynajmie, może sobie prowadzić.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – oczywiście są sposoby, że można to zrobić, żeby mieszkańcom udostępnić, żeby mogli korzystać.

**Radna – Krystyna Zwalińska** – gmina nie może prowadzić działalności.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – ja wynajmuje lokal w Ostródzie.

**Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski** – coś z tym sportem kuleje. Nie było hali sportowej w Gierzwałdzie, wszyscy jeździli grać w piłkę na halę do Stębarku. Taka siłownia jak mówi pan Nowakowski, mój syn jest w Anglii, kupuje karnet, przychodzi z pracy i idzie na siłownię. Ludzie weźcie się w końcu opamiętajcie. Dajcie temu sportowi jakieś szanse. Zróbmy chociaż coś.

**Radna – pani Iwona Stanka** – my nie jesteśmy przeciwni siłowni. Ja też bym chciała taką siłownię. Ale jak słyszymy jakie problemy mamy poważne z wodą, to teraz trzeba się dobrze zastanowić co wybieramy. Bo ja naprawdę taką siłownię też bym chciała. Mogę dojeżdżać i 20 kilometrów, ale pan przedstawiał jakie mamy poważne problemy z wodą.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – mamy sponsora, który 10 tys. zł nam wpłaci. W każdej chwili, on czeka kiedy. Powiedziałem niech się pan wstrzyma do sesji, wtedy pan wpłaci i ruszamy z tym. On czeka, żeby dać nam te pieniądze. To nie jest jednorazowo. On mówi, że on cyklicznie będzie nas co roku wspierał w jakiejś tam kwocie. 10 tys. zł dla tego człowieka to jest jak dla mnie może 100,- złotych. Sam będzie trenował i ma synów, też będzie przyjeżdżał i to się będzie samo spłacało, wierzcie. Jeżeli będzie się samo spłacało, mamy sponsora, to w czym jest problem?

**Radna – pani Ewa Bawolska** – rozmawiamy aby wszystkie wątpliwości rozwiązać.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – tak, tylko że rozmawiamy ciągle w jednym kierunku. Żeby tylko dołożyć wójtowi, żeby mu nic nie wyszło. Niech pani to powie mieszkańcom. Pani to robi i ludzie w terenie tak to odbierają, że pani jest po to, żeby tylko zamieszać, włożyć tą szpilę i żeby nic nie wyszło, żeby pokazać na koniec kadencji, że jaki przyszedł nieudacznik, nic nie zrobił. Tylko trzeba zacząć od tego, co ja tutaj zastałem. Jeszcze pokażę dużo.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – zostawię bez komentarza pańską wypowiedź. A propo do mojej postawy radnej. Choćby jednym zdaniem to zamykając, że jest pan w błędzie. Nie będę się w tej sytuacji dalej rozwodzić. Chciałabym zadać pytanie odnośnie tego tematu który omawiamy czyli kto ma być tym sponsorem? Pytaliśmy o to na komisji, o nazwisko tej osoby. Chcielibyśmy poznać te nazwisko.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – ale tłumaczyłem państwu na komisji, że ta osoba dopóki nie wpłaci, nie życzy sobie ujawniania jego nazwiska. Będzie wszystko jawne jak wpłaci. Ale dlaczego się pani śmieje? Nie wierzy pani, bo pani nie ma w ogóle zaufania do władzy, do kogokolwiek już powiem. Tak do kogokolwiek pani nie ma zaufania, do nikogo, ale do władzy to żadnej.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – jeżeli pan tak uważa, niech tak będzie.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – tak uważam. Tak się pani zachowuje. Pani nie wierzy nikomu. Jeżeli on nie wpłaci, to ja wpłacę. Ja to pani gwarantuję przy kamerach, jeżeli ten człowiek nie wpłaci, to ja wpłacę te 10 tys. złotych. Gwarantuję. Niech to idzie w teren, niech mnie rozliczą.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – dziękuję panie Adamie.

**Radny – pan Ryszard Bala** - pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. W ostatnich dwóch czy trzech latach zainwestowaliśmy sporo pieniędzy sołeckich głównie w siłownię zewnętrzne. One mogą być wykorzystane od kwietnia, może nawet zimą, wtedy kiedy nie ma śniegu i warunki sprzyjają. Ja powiem szczerze, nie widzę tłoku na tych siłowniach. Wnioskuje stąd, że nie ma takiego pędu mieszkańców do tego, żeby z tych urządzeń korzystać i poprawiać swoją sprawność i tężyznę fizyczną. Jeżeli państwo planujecie pobierać dodatkowo opłaty za korzystanie z takich samych urządzeń, to gratuluję wam takiego optymistycznego podejścia. Proszę mi wierzyć, żadne urządzenie najbardziej wyszukane, wyrafinowane nie wywoła chęci do wykonywania ćwiczeń. Te ćwiczenia można wykonywać z użyciem kija od szczotki, krzesła czy jakiegoś innego sprzętu w domu. Najpierw trzeba mieć chęci.

**Radny – pan Sławomir Matuszewski** – ja chciałem powiedzieć tylko, że wierzy mi pan, że sprzęt ten który jest na powietrzu a ten na siłowni to jest niebo a ziemia.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – to co pan Nowakowski zauważył, że to nie chodzi tylko o tężyznę fizyczną tylko i o rehabilitację. Widzę, że to co powiedziałem, jest nie, bo nie. Pokazać mu, że nie zrobi bez nas.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kto jest za tym, żeby nie kupować Fiata Dukato?

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani przewodnicząca proszę precyzyjnie



sformułować wniosek poddany pod głosowanie.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – chyba się wyraźnie wypowiadam.

**Radny – pan Ryszard Bala** – najpierw pani mówi kto jest za a potem kto jest przeciw.

**Radny – pan Adam Królikowski** – chciałem zadać jeszcze jedno pytanie, ten autokar żeśmy oddali a seniorzy nie mieli dzisiaj czym jechać na zajęcia. I tak będzie cały czas? Ludzie czekali a nie zostały odwołane. Dzisiaj miałem dwa telefony czy jedziemy i nie pojechali, bo nie mieli czym przyjechać. Nasz samochód będzie woził dzieci, autokar oddajemy a tu kto będzie przywoził?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – ja bym prosił wszystkich radnych, żeby nie rozsiewać jakichś plotek, nieprawdziwych informacji.

Są osoby, które się zajmują projektem. Proszę się zwracać do źródła i tam są prawdziwe informacje. Proszę nie przekazywać, nie powielać nieprawdziwych informacji. To że oddajemy autokar panu Lipnickiemu, to nie znaczy, że nie będziemy mieli czym dowozić seniorów na zajęcia. Mamy z panem Lipnickim umowę. Będzie nam zapewniał ten dowóz, nie tylko ten. Na różne inne wyjazdy gdzie wykracza poza dowóz, też będziemy korzystać z jego taboru. Jak nie z jego, to mamy jeszcze dwóch przewoźników w Olsztynku. On będzie dwa autokary u nas tutaj na bazie cały czas trzymał. One będą do dyspozycji w ciągu dnia i po południami. Nie ma najmniejszego problemu jeśli chodzi o autokary.

**Radny – pan Adam Królikowski** – a młodzież która miała korzystać w wakacje, która się zapisała, jak u mnie dwie córki i trzeba było je dowozić, bo nie było komu. Jak ten projekt działa? Róbnym to jak się należy.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – jest robione jak należy. Tutaj jedną rzecz zauważyłem, nie tylko ja i pan kierownik i pan dyrektor, który przyszedł. To jest tylko takie ja żądam, ja muszę mieć, mnie musicie dowieźć, odwieźć. Ja swoje dzieci z żoną wozimy po kilkadziesiąt kilometrów dziennie na zajęcia do Ostródy, do Olsztyna i nam nikt nie zwraca za to.

**Radny – pan Adam Królikowski** – ale w projekcie jest napisane, że dowozimy i odwozimy. Wy wozicie swoje dzieci dodatkowo.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – ja odnoszę wrażenie, że nie dogadamy się.

**Radny – pan Adam Królikowski** – ja się pytam jak będzie z projektami, z dowozami?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – będą zabezpieczone dowozy. Nie ma problemu. Jest jeszcze nasz bus, który będzie dzieci dowoził i w ciągu dnia będzie do dyspozycji dla Urzędu Gminy, dla GOPS, dla GOK. Popołudniami też będziemy z niego korzystać. W miejscowości gdzie jest mniej osób, powiedzmy te 7, 8 on będzie też tutaj dowoził czy dzieci czy starsze osoby. Nie ma najmniejszego problemu.

**Radny – pan Adam Królikowski** – dobrze, za miesiąc na pewno zdam relację jak są dowożone.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – jeżeli będą jakiegokolwiek problemy, to proszę mi na bieżąco zgłaszać. Będziemy wyjaśniać.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kto jest za tym, żeby Fiata Dukato nie kupować?

Za tym, żeby nie kupować Fiata Dukato głosowało 4 radnych (radna Małgorzata Kamińska, Iwona Stanka, Krystyna Zwalińska, radny Ryszard Bala), za zakupem głosowało 8 radnych (radna Ewa Bawolska, Halina Gutowska, Cecylia Lecewicz-Husar, radny Adam Królikowski, Sławomir Matuszewski, Dariusz Nowicki, Jerzy Sawicki, Piotr Szewczak), wstrzymał się 1 radny (Zbigniew Napłoszek).

Za zakupem sprzętu do siłowni głosowało 6 radnych (radna Halina Gutowska, Cecylia Lecewicz-Husar, radny Matuszewski Sławomir, Dariusz Nowicki, Jerzy Sawicki, Piotr Szewczak), przeciw zakupowi głosowało 4 radnych (radna Małgorzata Kamińska, Krystyna Zwalińska, radny Ryszard Bala, Zbigniew Napłoszek), wstrzymało się 3 radnych (radna Ewa Bawolska, Iwona Stanka, Adam Królikowski).

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2019 – 2032.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 7 głosami za, przy 3 głosach przeciw (radna Małgorzata Kamińska, Krystyna Zwalińska, radny Ryszard Bala), przy 3 głosach wstrzymujących (radna Ewa Bawolska, Iwona Stanka, radny Adam Królikowski) – podjęła uchwałę Nr XIV/98/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2019 – 2032.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie na rok bieżący.

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – zmiany w budżecie są odzwierciedleniem WPF. W związku z tym, że przyjęta została propozycja zakupu Fiata Dukato jak również zakup sprzętu sportowego, takie zmiany zostały wprowadzone do projektu budżetu jak również zwiększony został deficyt o kwotę 350 tys. złotych, który zostanie pokryty pożyczką na zakup samochodu gaśniczo – pożarniczego dla OSP we Frygnowie. Pozostałe zmiany to przesunięcia między paragrafami, rozdziałami związane z bieżącą działalnością urzędu.

Z inwestycyjnych zakupów jak już wspomniałam to właśnie Fiat Dukato i sprzęt sportowy powyżej 10 tys. zł. Jeśli chodzi o samochód był przyjęty już wcześniej jako nasz zakup do naszych zadań inwestycyjnych. W tej chwili tylko finansowanie tego samochodu zostało zmienione, nie ze środków własnych tylko z pożyczki. Dużo zmian jest w funduszach sołeckich, ponieważ rady sołeczkie składały wnioski o przesunięcia, zmiany swoich działań a więc w tym temacie zostało dużo przesunięć dokonanych między paragrafami. Żadne z sołectw które złożyło wniosek nie zmniejszyło swoich kwot w wydatkowaniu i też tak to zostało przyjęte zgodnie z wnioskami. Zwiększony deficyt do kwoty 750 tys. złotych. Zwiększono upoważnienia dla wójta związane z tym zwiększeniem deficytu, uprawnienia do zaciągania tej pożyczki.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – czy udało zapłacić się za posypywarkę? Czy za posypywarkę został zapłacony już rachunek?

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – tak.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – ile udało się zapłacić, przynajmniej w przybliżeniu zaległości, które na koniec roku 2018 były kwotą bardzo dużą. Rozmawialiśmy na koniec marca. Wówczas wydaje mi się, że to była 1/3 tych wydatków zaległości bieżących spłaconą. Jak pani dzisiaj oceniłaby stan spłacenia tych zaległości?

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – trudno jednoznacznie ocenić czy to jest 30 czy 50%, ponieważ część zaległości zostaje opłaconą, część dochodzi. Część płaci się na bieżąco. Nie chcę się wypowiadać, określać, bo nie jestem w stanie tego określić czy 30, 40 czy 50%? Jeśli państwo macie taką potrzebę, spróbujemy jakoś zweryfikować i przedstawić na najbliższej sesji czy komisji. W tej chwili nie jestem w stanie państwu tego przedstawić.

**Radna – Ewa Bawolska** – interesowałoby mnie nie tyle jakie są bieżące zaległości, ale to jakie zostały zapłacone zaległości z 2018 roku. Zaległości które

będą wymagane przez sąd do spłacenia, żeby nam tym nie groziło.

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – te zaległości takie starsze, które były na koniec grudnia, to się staramy przede wszystkim w pierwszej kolejności regulować. Myślę, że już tam niewiele zostało.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2019 rok.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 6 głosami za (radna Halina Gutowska, Cecylia Lecewicz-Husar, Sławomir Matuszewski, Dariusz Nowicki, Jerzy Sawicki, Piotr Szewczak) przy 2 głosach przeciw (radna Krystyna Zwalińska, radny Ryszard Bala), przy 5 głosach wstrzymujących się (radna Ewa Bawolska, Małgorzata Kamińska, Iwona Stanka, radny Adam Królikowski, Zbigniew Napłoszek) – podjęła uchwałę Nr XIV/99/2019 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2019 r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – przechodzimy do kolejnego punktu obrad - dotyczy zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – w związku z tym, że powstał deficyt budżetu, musi on być zabezpieczony. W związku z tym też ta uchwała o zabezpieczeniu pokrycia deficytu poprzez zaciągnięcie pożyczki. Pożyczka konkretnie jest wskazana na zakup samochodu gaśniczo-ratowniczego dla OSP we Frygnowie. Jest to kwota 350 tys. złotych.

**Radny – pan Ryszard Bala** – pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Kolejna pożyczka jest przykładem tego o czym od początku tego roku mówimy na sesji i komisji. Brak jakiegokolwiek planu zarządzania finansami, brak planu na inwestycje zarówno w tym roku jak w okresie dłuższym, to jest łatanie dziur bieżących. Tak gospodarować nie można. Żaden dobrze, rozsądnie myślący, zarządzający finansami nie podchodzi w ten sposób do zarządzania tymi finansami. Ja myślę proszę państwa, że ten samochód oczywiście jest potrzebny tylko ja do tej pory nie usłyszałem żadnych elementów zmierzających do poprawy sytuacji finansowej gminy poprzez działania oszczędnościowe, poprzez restrukturyzacyjne, poprzez szukanie rezerw w tym czym dysponujemy a nie w tym czym dysponują banki. Dlatego apeluję do państwa żebyście przemyśleli tą sprawę podjęcia kolejnego zobowiązania. Być może to wymusi na zarządzających finansami gminy podjęcie kroków zmierzających do szukania rezerw w budżecie a nie u przedstawicieli banków.

**Radny – pan Sławomir Matuszewski** – chciałem powiedzieć tylko, że jak braliśmy pożyczkę 1.400 tys. złotych, to było mówione, że w tym będzie samochód. Niestety, w jakiś sposób nie wyszło. Ta pożyczka która jest, jest już ostateczny moment, dlatego że jeżeli tego samochodu byśmy nie zakupili, to wtedy zamykamy drogę na dziesięć lat. Dlatego że w tej chwili przyznane są pieniądze 410 tys. zł z różnych miejsc. Te pieniądze już są, te 410 tys. zł. Już są gotowe pisma, że należy przedłożyć fakturę i w ciągu 14 dni zostaną przelane pieniądze. A więc w tej chwili nie wiem, wyjścia innego nie mamy jak tylko podjąć taką uchwałę aby ten samochód sfinalizować.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – ja jeszcze mam pytanie do pana, a co będzie ze starym. Czy to władza zdecyduje?

**Radny – pan Sławomir Matuszewski** – władza zdecyduje.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – jakie są plany w stosunku do starego wozu strażackiego z Frygnowa?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – mamy dwa rozwiązania, ale sam nie

będę podejmował decyzji. Będę chciał to skonsultować ze strażakami jak i całą radą tutaj gminy. Jedno rozwiązanie to jest takie, że można by go sprzedać, spieniężyć, ale to myślę, że jakieś grosze za to weźmiemy. Drugie, to taki bardziej szczytny cel, chcemy go przekazać dla OSP na Ukrainę. Oni tam zbierają taki sprzęt, jeszcze go reanimują i im służy. Ja decyzji sam nie będę podejmował. Niech zdecydują i strażacy chociażby z OSP z Frygnowa i ewentualnie rada gminy. Co do tej pożyczki, szanowni państwo, to grzech by było nie skorzystać z takiej pożyczki, którą będziemy zaciągać w WFOŚiGW. Można tą pożyczkę pozyskać na okres spłaty do 15 lat. Chcemy w ciągu 5 lat to spłacić. Oprocentowanie w granicach 4,2 do 5%. Nigdzie takiego oprocentowania się nie uzyska. Jeszcze jedna rzecz, częściowo może być ta pożyczka umorzona, pod warunkiem takim, że środki które zostaną nam umorzone, przeżycemy na cele środowiskowe czyli ochrona wód, powietrza, gleb. To będzie zarząd tego WFOŚiGW decydował w jakim procencie może nam to umorzyć. Czy będzie 5, 10 czy 15 czy 20%. Już na to nie mamy wpływu. Te środki i tak będziemy musieli wydać. Możemy włożyć w oczyszczalnię, możemy w hydrofornie włożyć. To uważam, że grzech by był, żeby nie skorzystać. Czasami niektórym się dziwię. Ja rozumiem, że jak ktoś nie prowadził własnej działalności, własnego biznesu, to nie wie jak to jest. Jak to trzeba troszeczkę szachować pewnymi możliwościami. Prosiłbym tylko, żeby mnie nie blokować w pewnych działaniach, bo ja niczego tutaj dla siebie prywatnie nie robię tylko dla wszystkich, dla ogółu. Sam też korzystam, bo wiadomo, odpukać żeby nie musiał korzystać z tego wozu, ale być może też będzie kiedyś taka potrzeba. On ma służyć dla wszystkich, dla ogółu społeczeństwa. Niczego dla siebie, prywaty żadnej tu nie robimy.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), przy 2 głosach wstrzymujących (radna Małgorzata Kamińska, Iwona Stanka) – podjęła uchwałę Nr XIV/100/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego obręb Frygnowo.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – mieszkańcy Frygnowa wystąpili z wnioskiem o umożliwienie im kupna tych nieruchomości. Oczywiście przygotujemy te nieruchomości. Będzie to przetarg nieograniczony. Czy te osoby będą nabywcami czy nie, o tym zdecyduje przetarg.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/101/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

(Uchwała w załączeniu - zał. nr 7).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt dotyczy projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego obręb Stębark.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym - 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/102/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego obręb Rychnowska Wola.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/103/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego obręb Frygnowo działka 189.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/104/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 10).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego. Dotyczy również miejscowości Frygnowo, działka nr 181/5.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/105/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargu nieograniczonego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 11).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz—Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Sprawa ta była przedstawiana na komisjach.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XIV/106/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 12).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Grunwald dotyczącej ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek wynagradzania nauczycieli.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/121/09 Rady Gminy Grunwald z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjum prowadzonych przez Gminę Grunwald.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – proponuję dokonać zmiany, bo tu widzę krążą dwie uchwały. Na początku mieliśmy 300,- zł dla wychowawcy klasy, dla klas I – VIII jak i dla klas oddziałów przedszkolnych. Natomiast wczoraj bądź zawczoraj zostało podpisane rozporządzenie, które dla oddziałów przedszkolnych precyzuje również 300,- złotych. Skoro akt wyższego rzędu określa 300,- złotych dla oddziałów przedszkolnych i przedszkoli, w związku z tym proponowałbym przyjąć tą propozycję pierwszą czyli 300,- złotych dla wychowawców szkół podstawowych.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/107/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/121/09 Rady Gminy Grunwald z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjum prowadzonych przez Gminę Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 13).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci szkół.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – komisje zaproponowały w tej uchwale zmianę. Ona dotyczyłaby zapisu punktu czwartego czyli ze szkoły podstawowej w Stębarku wyłączyć Grunwald a dopisać do szkoły podstawowej we Frygnowie.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Grunwald oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Zbigniew Napłoszek) – podjęła uchwałę Nr XIV/108/2019 w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Grunwald oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 14).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt naszych obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – w sprawie formalnej. W przedstawionym projekcie dla państwa radnych proponuję dokonać zmiany w § 2 pkt 2. który obecnie brzmi: Oddział Przedszkolny im. Królowej Jadwigi we Frygnowie na następujący zapis - oddziały przedszkolne z uwagi na to, że może kiedyś będzie całkiem niedługo większa ilość dzieci i żeby nie było wątpliwości, że mamy w uchwale jeden oddział czy będzie mógł funkcjonować drugi. Ta sama zmiana dotyczyłaby punktu 4 i 5. Z liczby pojedynczej zmieniamy na mnogą.

Za zgłoszoną poprawką głosowało 13 radnych.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/109/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 15).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci do przedszkola, oddziałów przedszkolnych i szkół.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci do przedszkola, oddziałów przedszkolnych i szkół.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – odnoszę wrażenie, że coś jest nie tak z treścią tej uchwały. Dodanie w tytule słowa i szkół jakby nie ma przełożenia albo go nie widzę na poszczególne paragrafy poniżej. Czy pan sekretarz może wskazać w którym paragrafie realizuje się dowóz dzieci do szkół.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – to o czym pani mówi, ta uwaga była zgłoszona na komisjach. Pani wiceprzewodnicząca dokładnie przeczytała i szkół podstawowych w paragrafie pierwszym.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/110/2019 w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci do szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 16).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych

placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radna Małgorzata Kamińska), 2 głosach wstrzymujących (radna Ewa Bawolska, radny Sławomir Matuszewski) – podjęła uchwałę Nr XIV/111/2019 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 17).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecwicz-Husar** – kolejny punkt porządku obrad dotyczy projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – nie ma zainteresowanej osoby, pani sołtys z Zapieki. Krótka powiem, jest to naprawa błędów poprzedniej ekipy. Postawiono w Zapiece wiatę rekreacyjną na nie swoim gruncie. Nie dopilnowano do końca papierów. Jakaś umowa była. Właściciel zmarł. Wdowa po tym właścicielu wypowiedziała umowę gminie. Kilka razy próbowaliśmy z nią rozmawiać, może zmieni zdanie. Jednak ostatecznie zdecydowała, że nie. Każe nam teren uprzętnąć. Rozebrać wiatę i przenieść ją gdzie sobie tam zjemy. Pani sołtys dogadała się z panem Witkowskim. Zaraz na przeciwnej, przylegającej działce wydzielimy tam jakąś część, około 30 arów i nieodpłatnie przejmujemy od tego pana. Oczywiście koszt geodety, wyceny, notariusza pokryje gmina. Nieruchomość będzie bezpłatnie przekazana.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XIV/112/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 18).

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecwicz-Husar** – kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej w Stębarku.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – drodzy państwo to co powiedziałem na komisji, swoje zdanie podtrzymuję. Nie ma takiej możliwości utworzenia świetlicy wiejskiej w szkole podstawowej w Stębarku. Jedyna jaka możliwość istnieje, to korzystanie przez mieszkańców z obecnej tzw. stołówki lub innych pomieszczeń szkoły podstawowej w Stębarku za zgodą dyrektora. Szkoła w zakresie realizacji zadań statutowych zapewnia uczniom możliwość korzystania z pomieszczeń do nauki z niezbędnym wyposażonych, z biblioteki i świetlicy szkolnej. Nie ma takiej możliwości, żeby utworzyć tam świetlicę wiejską to raz. Dwa, to co powiedział pan dyrektor, będzie tam tworzona pracownia komputerowa, sala lekcyjna. To będzie zadanie pana sekretarza. On to dopilnuje, żeby na ten cel uzyskać środki, tak żeby gminę to nie kosztowało, przystosowanie



tych pomieszczeń, przywrócić z powrotem do tego, żeby dzieci mogły korzystać lub niewiele kosztowało. Zrobimy wszystko, żeby było jak najtaniej, żeby nie wykladać tutaj środków z budżetu. Wiem, że świetlica jest potrzebna. Należy się praktycznie w każdej miejscowości. Tylko trzeba sobie szanowni państwo zdać sprawę, szkoda że nie ma dyrektora tutaj GOK, bo on już pewnie rozeznanie zrobił w terenie, że natworzymy tych świetlic tyle tylko kto to potem utrzyma. My musimy dzisiaj myśleć o tym, tu się odniosę do wcześniejszej wypowiedzi pana radnego Ryszarda Bali, tu nie ma możliwości, żeby gdzieś zaoszczędzić na czymkolwiek. My musimy szukać środków, żeby zwiększyć dochody budżetowe. To robimy. Pan kierownik skutecznie uszczelnia wodę, kanalizację, żeby to nie płynęło sobie jak chce i gdzie chce, ale jest to proces długotrwały. Myślę, że w przyszłym roku jeżeli nam przejdzie projekt, pierwszy etap już przeszliśmy pozytywnie, za miesiąc będą wyniki już ostateczne. Myślę, że październik, listopad powinniśmy podpisać umowę. Wtedy dopiero na 100% uszczelnimy tą wodę. Znacznie się zwiększą dochody gminy z tego tytułu. Szacujemy z panem kierownikiem, że to może być 40 nawet 50% a tak nam na prawo i na lewo gdzieś tam ucieka. Tak pewnie będzie. Tutaj na pewno jakieś wpływy będą większe, dwa trzeba szukać inwestorów na zewnątrz, żeby ktokolwiek chciał do nas przyjść, przygotowywać działki na sprzedaż. Ściągać nawet ludzi którzy chcą się tu budować. To też już będzie plus, bo zostawi u nas podatki. Taki jest na dzisiaj sposób, żeby tutaj podreperować ten budżet. Jeżeli będzie nas stać na to, żeby wybudować tą świetlicę, znajdziemy środki, póki co nie ma na budowanie świetlic środków. Będziemy budować świetlicę nową. Na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Ani utworzenia świetlicy w szkole w Stębarku ani wybudowania. Trzeba cierpliwie jeszcze poczekać. Czekaliśmy wiele lat, poczekamy jeszcze rok czy dwa. Nie ma co się obrażać.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – proszę państwa inicjatywa mieszkańców Stębarka uchwałodawcza jest pierwszą inicjatywą tego typu. Skorzystaliśmy ze zmiany w ustawie o samorządzie gminnym, która taką nam daje możliwość. Stu mieszkańców podpisało się pod pomysłem, pod projektem tej uchwały. Jest to znacząca liczba potwierdzająca jak bardzo potrzebna jest tej wsi świetlica. Dostaliście państwo materiał z mojej inicjatywy mówiący o tym, że pomysł realizacji świetlicy trwa przynajmniej od 2017 roku w tym miejscu. Działania jakie zostały podjęte pod koniec 2018 roku spowodowały, że ta przestrzeń została już wyznaczona. Został wykonany projekt w którego opisie czytamy, że w proponowanym układzie obiekt jest w stanie realizować program szkoły podstawowej. Parter ma 4 sale, 4 pomieszczenia dydaktyczne plus świetlicę gimnastyczną, piętro 7 pomieszczeń plus bibliotekę razem 11 sal. Szkoła jest wyposażona w salę komputerową, zabezpieczoną i przygotowaną. Jeżeli czegokolwiek w niej trzeba, to być może nowego sprzętu. Przekazywanie tego pomieszczenia na cele sali komputerowej wydaje się powielaniem już istniejącej infrastruktury. Mieszkańcy oczekują, potrzebują przedstawić ten projekt uchwały. W samym projekcie uchwały zabrakło nam zdania mówiącego o tym, skąd na to wziąć środki. Dlatego dzisiaj proponowałaby, już do samego projektu uchwały dodać w § 1 zdanie 2. Termin wykonania świetlicy ustala się na 31 maj 2020 rok. Daje to możliwość takie określenie terminu, takie zakończenie prac związanych z oddaniem świetlicy do użytku. Daje możliwość na określenie przez wójta gminy źródeł finansowania w budżecie na 2019 rok a przy braku takiej możliwości daje możliwość ujęcia inwestycji w budżecie na 2020 rok. Sołectwo Stębark mając do dyspozycji środki z funduszu sołectkiego już dzisiaj deklaruje chęć i możliwość i dbałość o mienie komunalne poprzez przekazanie środków na pokrycie kosztów wyposażenia świetlicy.

Koło Gospodyń Wiejskich również oferuje się do organizacji życia kulturalnego

-społecznego poprzez organizację kursów, warsztatów czy szkoleń dla chętnych mieszkańców sołectwa i gminy, jak również do wspierania świetlicy w zakresie zakupu materiałów i narzędzi do prowadzenia zajęć świetlicowych.

Wybudowanie nowej świetlicy to jest koszt około 360 tys. zł jeśli nie więcej tysięcy złotych. W obecnej sytuacji gminy nie możemy liczyć, że będzie to bliska perspektywa. Przed nami nie tylko kłopoty z tym, co mówi pan kierownik RGK a coś, co po cichutku zapominamy, remont budynku GOK. Tutaj także będą potrzebne środki. Długo jeszcze nie będzie w urzędzie gminy takich środków, które pozwolą na zrealizowanie tej potrzeby mieszkańców.

Ja zwracam się do państwa radnych z nadzieją, że zaopiniujecie ten wniosek pozytywnie, tę uchwałę, gdyż sama ilość zebranych podpisów w odniesieniu do liczby mieszkańców, ponad 300 mieszkańców i 100 podpisów zebranych tylko od środy po zebraniu o czymś świadczy.

**Radna – pani Iwona Stanka – czy jest pomieszczenie?**

**Radna – Pani Ewa Bawolska –** jest wyodrębniona przestrzeń w której wzniesiono ściany działowe od szatni i samą strukturę ścian, które wcześniej prowadziły do zachowanków a w których miałyby być łazienka. Państwo w materiałach maci taki projekt obrazów.

**Radna Iwona Stanka –** chodzi o to czy nie będzie brak pomieszczeń, czy to nie zakłóci jak to zostanie zabrane.

**Radna – pani Ewa Bawolska –** ono już jest w tej chwili wyodrębnione i jak słyszymy, jak pan wójt mówi, że będzie to przekazane. Ono nie jest w tej chwili w strukturze szkoły. Jest wyodrębnione poprzez postawienie ściany oddzielającej przejście. Nie jest i nie będzie teraz wykorzystane od września na pewno. Ewentualnie jak pan wójt wskazuje, wówczas gdy zdobędziemy środki na ewentualne urządzenie tam sali komputerowej, wówczas mogłaby być tam sala komputerowa. Przy czym chciałam zauważyć, że taka sala komputerowa jest. Państwo radni byliście na wizji, widzieliście, jest taka sala komputerowa.

**Radna – Iwona Stanka –** czy duże koszty są, żeby do użytkowania zrobić?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –** szanowni państwo zaczniemy od tego, jak to się zaczęło. W poprzednim rozdaniu były takie prowadzone rozgrywki piarowskie gdzie się kupowało wyborców za pewne działania. Coś się zaczęło, nie skończyło się. W jednej miejscowości zaczęło się, nie skończyło się, ja wam to zrobię jak mnie wybieriecie. Trzeba było zrobić. Dzisiaj powiedziałem, dyrektor wyraźnie powiedział, sale są mu niezbędne. Dwa, nie wiadomo czy nie będziemy musieli wrócić do tematu, to co powiedziałem na komisjach, tych dwóch szkół likwidacji czy przynajmniej jednej Frygnowo lub Mielno, bo nie utrzymamy tego wszystkiego. Jeżeli liczymy dochody w budżecie gminy, to nie ma szans, to wszystko padnie. Ja już kilka razy o tym mówiłem, to trzeba sobie zdać świadomość. Natomiast pan sekretarz jeszcze tutaj ma jedno rozwiązanie, nie wiem czy jeszcze jest aktualne, to co zrobiły inne gminy.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokolowski –** pani przewodnicząca, szanowni państwo radni, niezmiernie trudny temat i bardzo drażliwy i wrażliwy, jednak ze swojej strony jestem w obowiązku jak gdyby od strony formalno-prawnej przedstawić temat. Ta część jest częścią szkoły, o której pani radna wspomina. Znam i czuję potrzebę mieszkańców, potrzebę świetlicy. Są państwo dyrektorzy, którzy mogą potwierdzić, czy jest zgodne z prawem tworzenie w obiektach szkolnych w szkole świetlicy wiejskiej. Będziecie państwo musieli się mocno natrudzić, szukając w internecie świetlicy wiejskiej gdzie funkcjonuje świetlica w szkole. Trudno będzie znaleźć takiego miejsca w Polsce. Prawo wyraźnie mówi, że w szkole funkcjonuje świetlica szkolna. To jest jedna rzecz. Druga, w zasadzie to co wójt powiedział, mogę również powiedzieć, co jest w celach statutowych szkoły, żeby ta integracja szkoły ze środowiskiem rodziców była jak

najlepsza. Myślę, że dobrym rozwiązaniem byłoby jakby użyczyć czy powiedzmy na prośbę osób, żebyście mogli korzystać z pomieszczeń szkolnych a nie nazywać tego jako świetlica wiejska. Myślę, że dla dobrej integracji jest by rodzice byli w szkole, spotykali się, prowadzili różnego rodzaju formy o których tutaj pani wspomniała. Ja poszedłbym w tym kierunku. Również praktykowane są jakby takie mieszane powiązania, gdzie na razie tu w naszym województwie nie znalazłem takiego rozwiązania czy sposobu finansowania. Po prostu dobre praktyki wskazują, że buduje się bibliotekę, w której tworzy się świetlicę wiejską. Tu można powiązać. Natomiast przy szkole od strony formalno-prawnej nie chciałbym by tutaj w roli dyrektora a zachęcałbym, żeby panie się wypowiedziały czy spotkały się z takim tworem czy taką instytucją, że w szkole funkcjonuje świetlica wiejska.

**Dyrektor – pani Anna Pankowska** – ja się nie spotkałam z taką sytuacją. Wchodzi tutaj taki aspekt różnych spotkań na tej świetlicy, być może związanych nawet z alkoholem. Więc to chyba nie za bardzo, jeżeli chodzi o teren szkoły.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Jednostki samorządu terytorialnego powołane zostały do tego, żeby realizować potrzeby mieszkańców. To, że mieszkańcy Stębarka wystąpili z taką inicjatywą świadczy o tym, że to jest bardzo ważna potrzeba. Takich wystąpień na terenie gminy nie ma za dużo. Świadczy to o determinacji i poczuciu takiej sytuacji, że już inaczej do problemu nie można podejść. Nie wybudują tej świetlicy w czynie społecznym, nie pozyskają jako sołectwo środków ze źródeł zewnętrznych, bo to powinna zrobić gmina. W związku z tym, ta ich postawa z pewnością zasługuje na szacunek z naszej strony i pozytywne rozpatrzenie. Ja myślę, że w szkole nic się nie stanie jeżeli w tym budynku z osobnym wejściem, zgodnie z tymi wcześniejszymi ustaleniami zostaną wydzielone pomieszczenia, które będą służyły mieszkańcom. Nie jest prawdą, że stołówka szkolna może pełnić rolę świetlicy. To nie są warunki do działalności świetlic. Działalność świetlicy to nie tylko zebrania wiejskie. Owszem ta stołówka może być wykorzystywana w dalszym ciągu jako miejsce zebrań wiejskich, bo wiem, że w Stębarku na zebrania wiejskie przychodzi bardzo dużo osób. Ale do pracy różnych kół zainteresowań potrzebne są pomieszczenia bardziej kameralne, w których może się spotkać 5 czy 10 osób i mogą swoją działalność, swoje zainteresowania, swoje hobby rozwijać. Ja apeluję do państwa radnych, potraktujcie to zdarzenie jako sprawdzian naszej rozwagi i szacunku dla tego przedsięwzięcia, które złożyli mieszkańcy Stębarka.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – te pomieszczenia, które są przygotowane pod tą wiejską świetlicę, nigdy nie były przeznaczone na pomieszczenia lekcyjne. Były to pomieszczenia przeznaczone na szatnie dla dzieci. Wiemy, że kiedy istniało gimnazjum, w pewnym okresie było ponad 300 dzieci i sal lekcyjnych wystarczyło spokojnie. Teraz nawet gdyby wziąć pod uwagę ten wariant, o którym pan wójt mówi, że się zlikwiduje ewentualnie Frygnowo i Mielno, to dzieci będzie też mniej. Kolejna sprawa to jest to, że każde dziecko musi mieć oddzielną szafkę na korytarzu, swoją własną, do której schowa przybory, podręczniki. Ewentualnie będzie służyło jako miejsce w którym schowa kurtę, jak to się dzieje w Gierzwałdzie. Ja bym chciała, żeby Gierzwałd miał takie warunki, nawet bez tego pomieszczenia jakie ma w tej chwili Stębark, biorąc pod uwagę, że 50% dzieci jest więcej. Jakie są warunki w Gierzwałdzie i w Stębarku. Jak na razie nie mówi się właśnie nic na temat tego, żeby poprawić warunki w Gierzwałdzie. Wydaje mi się, że tutaj akurat inicjatywa mieszkańców jest naprawdę godna tego, żeby to w jakiś sposób przez nas również zaakceptować. Jest to pierwsza taka inicjatywa mieszkańców, którzy deklarują tutaj też pomoc w przygotowaniu tej świetlicy, w utrzymaniu świetlicy. Nie łudźmy się, że

kiedykolwiek ta świetlica powstanie, bo nie ma na to pieniędzy i nie będzie w najbliższym czasie. Jeżeli mamy taką możliwość, byliśmy wczoraj, było nas tam kilka osób, powiedzmy na wizji lokalnej, widzieliście państwo, że warunki które tam są, są naprawdę świetne. To byłoby idealne miejsce. To nie jest tak, że to będzie świetlica w szkole tylko ono jest wyłączone to pomieszczenie z działalności szkolnej. Wyłączone ze szkoły. Jest to osobne, niezależne pomieszczenie. Jedyne co łączy, to wspólny mur tylko i wyłącznie, nic więcej.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – a propo tego co ktoś tutaj zauważył, imprezy z alkoholem. Właśnie rozmawialiśmy w tym temacie z osobą która zajmuje się tymi kwestiami przeciwalkoholowymi, to ona uważa, że ten stan rzeczy jaki jest, nie przeszkadza aby takie imprezy okolicznościowe mogłyby się tam dziać, gdyż jest to zupełnie osobne wejście od drogi. Nawet nie z podwórza szkolnego, ale zupełnie od drogi gminnej. Jeżeli wprowadzono by projekt do realizacji to także wydzielenie tej przestrzeni, teraz jest tam tylko wejście jak dla osoby niepełnosprawnej, wydzielone z barierkami. Natomiast dając ogrodzenie po ścianach zewnętrznych, troszeczkę więcej przestrzeni dla tego obszaru świetlicowego, myślę, że to naprawdę dla nas jako mieszkańców w pełni zaspokoi nasze potrzeby, przez co zdejmie z gminy perspektywę szukania tych około 400 tys. złotych. Jeżeli taki koszt przystosowania, jest do wymiany 4 okna na górze, wykonanie ściany działowej, łazienka i kuchnia. Wyposażenie deklarujemy z naszych środków. Koszt podejrzewam, nie jestem budowlancem, ale budowałam, rozbudowywałam i mam wrażenie, że jeżeli to by było 100 tys. zł, to będzie dużo nad. Mówię już z pracami, z usługami. Mieszkańcy w tej chwili jeszcze nie zadeklarowali, bo nie wiedzą czy będzie ta uchwała czy jej nie będzie. Ale skłonni jesteśmy w momencie kiedy uchwała będzie pozytywna, zwołać zebranie aby zadeklarować się od mieszkańców dalej z naszym udziałem w realizacji jak to było w OSP Gierzwald czy świetlica w Zybułtowiu. Żebyśmy mogli pracować przy jej realizacji.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – pani radna ja bym miał takie pytanie jedno. Czy społeczeństwu zależy, żeby to była nazwa typowo świetlica wiejska. Czy to może być pomieszczeni, które spełni taką rolę świetlicy.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – niech nazywa się świetlica i wystarczy. Może to być dom pracy twórczej jeżeli sama nazwa nie przeszkadza. Nie jest to aż takie istotne czy to będzie nazywało się świetlicą czy dom pracy twórczej.

**Sekretarz – pan Jan Sokołowski** – ja szukam pomysłów, rozwiązań.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – chodzi o przestrzeń, w której będziemy mogli realizować integrację i rozwój kultury. Skoro myślimy o rozwoju sportu, o łataniu problemów z wodą, z wodociągiem, proszę żebyście wzięli pod uwagę to, że kultura w Stębarku, integracja w Stębarku oczekuje tego.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – chciałem się odnieść do słów pani Kamińskiej i pani Bawolskiej, znaczy pani Kamińska powinna pamiętać, że w historii tej szkoły było tak, że tam w tych pomieszczeniach była sala gimnastyczna, salka dla wuefisty, magazynek.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – mają nową stronę.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – można za 100 tys. zł coś wybudować, można tam 200 tys. zł, 300 tys. zł włożyć. Jeżeli mamy tam 100 tys. zł wkładać, praktycznie za te pieniądze można dzisiaj przy swoich siłach, przy swoich ludziach wybudować nową świetlicę w stanie surowym.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – nie o to mi chodziło, pan mnie źle zrozumiał.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – nie ma potrzeby tam wkładania takich środków, to raz, dwa pomieszczenia są niezbędne dla dyrektora do prowadzenia zajęć. To dyrektor decyduje o tym, na co zostaną przeznaczone. Jest dyrektor szkoły, on odpowiada za szkołę.

**Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Krystyna Zwalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia świetlicy w Stębarku

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – tam jeszcze jest niedopisane to, co radna Bawolska zgłaszała.

**Radna – pani Ewa Bawolska** - w § 1 dodać pkt 2. Termin wykonania świetlicy ustala się na 31 maja 2020 roku.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – chciałabym jeszcze zapytać, jak brzmi nagłówek? Inspektor – Bronisława Warmińska – dodałam w podstawie ustawę o samorządzie gminnym.

**Radny – pan Ryszard Bala** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. W związku z tymi wątpliwościami, które pan sekretarz wprowadził, być może trzeba skreślić w tej uchwale słowo wiejska. Pozostawić słowo świetlica. Dla mieszkańców Stębarka nie będzie miało to żadnego znaczenia, natomiast w procesie legislacyjnym czy uchwałodawczym możemy uniknąć być może jakichś kłopotów.

Za tym aby w uchwale dopisać wykonanie do 31 maja 2020 roku głosowało 8 radnych, przeciwnych nie było, 5 radnych wstrzymało się (radna Halina Gutowska, Małgorzata Kamińska, radny Dariusz Nowicki, Zbigniew Napłoszek, Jerzy Sawicki).

Za tym, żeby wykreślić słowo wiejska głosowało 11 radnych, przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się (radny Adam Królikowski, Dariusz Nowicki).

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 8 głosami za, przy 2 głosach przeciw (radny Dariusz Nowicki, Jerzy Sawicki), przy 3 głosach wstrzymujących (radna Cecylia Lecewicz-Husar, radny Adam Królikowski, Piotr Szewczak) – podjęła uchwałę Nr XIV/113/2019 w sprawie utworzenia świetlicy w Stębarku.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 19).

**Ad pkt 7. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar** – kolejnym punkt porządku obrad brzmi brzmi - wolne wnioski i informacje.

**Radny – pan Jerzy Sawicki** – chodzi o dowóz dzieci do szkoły do Szczepankowa, żeby postawić wiatę. Niektórzy by własnym transportem dowozili, żeby ciągnik nie jeździł po niektórych koloniach.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – jasne, że tak. Ale grunt tam mamy swój?

**Radny – pan Jerzy Sawicki** – mamy 0,5 ha.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – to postawimy.

**Radna – pani Iwona Stanka** – składałam wniosek w sprawie dowożenia dzieci. Nie wiem czy będą uwzględnione te dwa przystanki.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – wiem o których mowa. To są przystanki dodatkowe.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – pan Dawid złożył do zarządu powiatu odpowiedni wniosek, żeby uruchomić te przystanki. Decyzja będzie po ich stronie. Na pewno przyjadą na wizję lokalną. Trzeba się uzbroić w cierpliwość. U nich troszeczkę to trwa.

**Radna – pani Iwona Stanka** – czy do 1 września?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** - myślę, że kierowcy mogą się zatrzymywać.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – nie będziemy mogli im nakazać.

**Radna – pani Iwona Stanka** – jak będą widzieli, że dzieci stoją.

**Radny – pan Sławomir Matuszewski** – ja w takiej sprawie, chodzi o działki tu za tym parkingiem co są. Tam są działki mieszkalne zakupione i chodziło o to, że miały być podłączone do kanalizacji z materiałem mieszkańców.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – tam troszeczkę inaczej umowa wygląda. Jakieś porozumienie jest podpisane przez poprzedniego wójta, z właścicielem tych nieruchomości, który sprzedaje te działki. On miał zapewnić materiał, gmina wykonanie. Na tą chwilę nie mamy środków potencjalnych, żeby to zrobić, to raz. Dwa – w tym porozumieniu nie ma terminu na wykonanie tych przyłączy. Nie ma określonego czy to ma być w 2019, 2020 czy jeszcze w dalszej perspektywie czasu. Na pewno nie w tym roku. W przyszłym roku możemy się nad tym zastanowić. Natomiast ja bym nie szedł w tym kierunku, dlatego że to człowiek, który sprzedaje te nieruchomości i sprzedaje je za wysokie pieniądze. Znacznie wyższe niż nasze. My mamy swoje działki do uzbudowania. Mamy ludzi którzy nie mają odpływu, kanalizacji na swoich terenach. Tam uważam, że należy w pierwszej kolejności podłączać a tutaj jeżeli nas będzie stać, to oczywiście zgodnie z tym porozumieniem możemy jakoś tam etapami od przyszłego roku zacząć. Wiem, że była u mnie pani jedna, właścicielka domu, który się tam wybudował i ona proponowała mi, że część środków jak gdyby na tą koparkę. Ludzi naszych ona pokryje w połowie. Musimy oszacować teraz jaka to będzie kwota. Będziemy chcieli na pewno pomóc tej pani. To nie tak, że zostawimy ją i nie będzie miała odpływu i nie zamieszka tam. Tylko musimy najpierw przygotować kosztorys tego. Projekt jest. Twierdzą, że materiał mają. Policzymy koparkę, ludzi, itd. i przyłącza wszystkie i proponujemy pani proporcjonalnie jakiś układ. Jaka kwotę my pokryjemy, jaką ta pani, Jak się zgodzi, to hej. Bo ona twierdzi, że jak ma robić przydomowa oczyszczalnie, to woli te pieniądze przekazać gminie a żeby ją podłączyć. My też nie jesteśmy tutaj jako gmina przeciwni, absolutnie.

**Kierownik RGK – pan Józef Nowakowski** – ta pani u mnie była, rozmawialiśmy. Ten pan był. To jest tak, ja nie jestem zwolennikiem oczyszczalni przydomowych, bo są później kłopoty. Dlatego też jej odradziłem, bo pracują do 10 lat a później są tylko problemy. Trzeba opróżniać te zbiorniki a to nie jest takie proste. Jak jest mało ścieków, to zimą porą to zamarza i jest problem. Jak wójt mówił, w przyszłym roku trzeba będzie coś zrobić. Trzeba myśleć o tym, że te oczyszczalnie są za małe i trzeba też je modernizować i powiększać. Trochę optymizmu dam na koniec. Ja tu z wójtem rozmawiałem i myślę, że dojdzie do spotkania, moim marzeniem jest tu, bo widzę, że w gminie tego nie ma, żeby doprowadzić gaz. To co te kotłownie mają, tu nasza ta duża, są straty na przesyłach. Gdyby był gaz ziemny doprowadzony, każdy blok mógłby mieć własne doprowadzenie gazu. Byłoby dużo oszczędności dla mieszkańców i dla nas, bo nie musielibyśmy kupować tego węgla. Myślę, że po tym ogórkowym sezonie, wakacyjnym, już dojdzie do tego spotkania pana wójta z przedstawicielami z gazowni z Olsztyna. Daj Boże, żeby poszło w kierunku, żeby ten gaz doprowadzić, żeby tej gminie dało tego ciepłego wiatru w żagle, żeby popchnąć, bo wtedy może ktoś się zjawi, gdy ujrzy teren uzbrojony w gaz, wodę, w ścieki, to może postawi jakiś zakładzik. Tu jest niedaleko do węzła, ale tego gazu nie ma. Dla mnie to jest taka bomba ekologiczna jeżeli w domach są te butle. Ja jestem daleki od tych butli. Samo to, że mieszkańcy by mniej płacili. Tak samo było w gminie Olsztynek. Kotłownie zostały zlikwidowane. Każdy blok ma własny piec i nie płaci za przesyły, bo wiadomo jakie te przesyły są. Tam trzeba wszystko powymieniać. To ciepło ogrzewa ziemię.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – w ramach informacji chciałabym przekazać państwu radnym taką informację, że 1 lipca złożyłam zapytanie do pana wójta w sprawie zapytania radnego, w jaki sposób wykonano uchwałę VIII/59/2019, w której to w § 3 wyznaczono ostateczny termin przedłożenia Radzie Gminy Grunwald projektu uchwały zawierający opracowany wieloletni plan inwestycyjny Gminy Grunwald do dnia 30 czerwca. 1 lipca nie mieliśmy tej uchwały

zrealizowanej. 23 lipca złożyłam ponaglenie w tej sprawie aby uzyskać odpowiedź. Odpowiedź dostałam dzisiaj dopiero i brzmi ona tak. Chcę właśnie państwu ją przeczytać, ponieważ zapytania powinny być publikowane, odpowiedzi równie. Pozwolę sobie uprzedzić tą publikację na BIP.

„W odpowiedzi na pani zapytanie dotyczące wykonania tej uchwały, oczywiście tu są wszystkie te numery, w sprawie przystąpienia do opracowania WPI Gminy Grunwald po wnikliwej analizie możliwości finansowych Gminy Grunwald w roku bieżącym jak i uwzględniając zobowiązania finansowe gminy wynikające z jej zadłużenia i spłat zaciągniętych kredytów oraz uwzględniając zasadę rzetelności, praworządności, opracowanie wieloletniego planu w obecnym stanie finansów jest nierealne do przewidzenia i realizacji w okresie kolejnych lat. Budżet Gminy Grunwald jest w tym zakresie obciążony zadłużeniem oraz spłatą zaciągniętych kredytów. Należy zauważyć, iż wieloletni plan wydatków na inwestycje, których planowanie, przygotowanie lub realizacja są w całości lub w części finansowane z budżetu gminy.

Załącznik nr 3 do uchwały zawiera zadania inwestycyjne roczne. W toku prowadzonych prac Rady Gminy Grunwald, następuje jego aktualizacja, obejmuje wprowadzenie do planu nowych zadań inwestycyjnych oraz uaktualnianie danych dotyczących zadań ujętych już w planie, w szczególności zadań będących w fazie planowania inwestycyjnego. Obecny budżet Gminy Grunwald zawierający zadania inwestycyjne jest odpowiedzią na aktualne możliwości inwestycyjne Gminy Grunwald.”

Odpowiedź otrzymałam, więc skargi jakby na te terminy nie będę już składać aczkolwiek naprawdę nastąpiły tutaj bardzo duże uchybienia o czym chcę państwa poinformować.

Chciałabym jeszcze zapytać państwa radnych, czy państwo zapoznali się z uzasadnieniem do uchwały uznającej skargę pana Ryszarda Bali za bezzasadną. Czy czytaliście to uzasadnienie i czy bylibyście skłonni podpisać się pod tym uzasadnieniem. Zapraszam do zapoznania się z treścią tego uzasadnienia. Chciałabym zapytać w tym miejscu, do pana wójta mam pytanie. Mamy w Stębarku bardzo zniszczony przystanek autobusowy. Czy jest planowany tam jakiś remont? Podobno wymaga on pilnych prac remontowych. I drugie pytanie do pana sekretarza. Transport dzieci. Jest takie pytanie od mieszkańca. Czy dzieci będą wysiadać na przystankach czy pod szkołami?

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – jeżeli chodzi o wysiadanie, jadą do szkoły, wysiadają przy szkole. Mamy to uzgodnione z przewoźnikiem. Będziemy też musieli wdrożyć przystanki w następnej uchwale. Natomiast Frygnowo czy jakakolwiek szkoła jest już jakby w tej strukturze komunikacji publicznej, to sama nazwa wystarczy, żeby się tam przy szkole zatrzymał. Będę chciał też do tej sieci przystanków, to miejsce wyznaczyć jako przystanek.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – nie otrzymałam odpowiedzi na pytanie, czy planujecie remont tego przystanku w Stębarku?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – problem ogólnie jest znany. Pan kierownik już dostał zlecenie naprawy tego przystanku. Musi poczekać w swojej kolejności. Zawsze powtarzam, pan kierownik ma ograniczoną ilość rąk do pracy. Dwa, jak nie ma się czym przemieszczać, przecież na rowerach ci ludzie jeździć nie będą.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – ja rozumiem.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – potrzebne jest nowe auto.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja w ramach informacji. Zwracałam się z zapytaniem, z jakich szkoleń korzystali pracownicy Urzędu Gminy w okresie od stycznia do czerwca czyli przez pół roku.

Jako informację chciałam państwu przekazać, że takich szkoleń było 56, koszt tych szkoleń i delegacji wyniósł 22.352,22 zł.

Natomiast jeżeli chodzi o te przystanki, ja się chciałam zapytać, czy ten przystanek w Gierzwałdzie, nie mówię o tych dwóch nowych, ale ten przystanek, który stoi koło kościoła jest w tragicznym stanie. To co pan sołtys z własnej inicjatywy naprawił, ławki, ale żeby tam można było chociaż trochę poprawić dach. Chociaż przemalować te ściany. Wyczyścić to ich się raczej nie da.

**Radny – pan Ryszard Bala – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo.** Odniosę się do tego co przed chwilą pan wójt powiedział, że na rowerze nikt nie pojedzie. Ja oczywiście to żartobliwie powiedziałem i nie wymagam, żeby pracownik jeździł na rowerze. Ja całkiem poważnie powiedziałem na temat malowania przystanków w styczniu, po to, żeby tą czynność sobie zaplanować. Pan wtedy odpowiedział, że w styczniu czy grudniu nikt przystanków nie będzie malował. Dzisiaj jak widzimy kończy się sierpień. Widzę, że to też nie jest odpowiednia pora na malowanie przystanków. Ciekawe jaką pan porę wybierze.

Pani przewodnicząca chciałem złożyć wniosek do rady gminy.

W dniu 28 marca 2019 roku rada gminy podjęła uchwałę Nr VIII/59/2019 w sprawie przystąpienia do opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald. Uchwała zobowiązywała wójta do opracowania planu w terminie do 30 czerwca 2019 roku. Do dnia dzisiejszego wójt takiej uchwały nie przedstawił Radzie Gminy. W związku z tym składam wniosek o zobowiązanie Przewodniczącej Rady Gminy Grunwald do niezwłocznego powiadomienia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o tym fakcie.

**Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar – uczynię to.**

**Sołtys – pan Kazimierz Kwiatkowski –** ja na temat tych przystanków. Właśnie z radą sołecką z radną odmalowaliśmy w Grunwaldzie przystanek. Pomalowaliśmy przystanek a po półtora tygodnia, proszę zajechać, zobaczyć jak on wygląda. Trzeba by było założyć monitoring, bo są tacy ludzie, młodzież. Jak jeszcze robi to gmina, to jeszcze bardziej będzie niszczone. Sami to robiliśmy, ludzie chodzą, widzą co my robimy. Wczoraj mieliśmy spotkanie z dzielnicowym. Na placu zabaw zniszczona jest ławka.

**Ad pkt 16. Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar –** przechodzimy do kolejnego punktu, który dotyczy interpelacji i zapytań.

**Radny – pan Ryszard Bala –** pani przewodnicząca, szanowni państwo składam interpelację w sprawie realizacji zaleceń radnych.

„W dniu 24.05.2019 roku Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w pełnym składzie dokonała przeglądu i oceny placów zabaw i siłowni zewnętrznych.

Oceniono stan techniczny, ich kompletność oraz zagospodarowanie i utrzymanie terenu, na którym zlokalizowane są te obiekty.

W wyniku działania komisji opracowano sprawozdanie, w którym zawarto uwagi i zalecenia dotyczące poprawy stanu technicznego i bezpieczeństwa urządzeń i terenów rekreacyjnych. Wnioski te zaakceptowała rada gminy w czasie sesji w dniu 26 czerwca.

Na podstawie § 42 ust. 2 – 3 statutu gminy zwracam się do Pana z interpelacją i proszę o szczegółową informację na temat przebiegu działań zmierzających do wykonania zaleceń dotyczących poprawy estetyki terenów rekreacyjnych i bezpieczeństwa użytkowników urządzeń, w które wyposażone są place zabaw.

W szczególności proszę o odpowiedź na pytanie jakie czynności i prace zostały wykonane od 1 lipca 2019 roku oraz o podanie daty zakończenia konserwacji i naprawy stwierdzonych przez komisję oraz nowych usterek urządzeń rekreacyjnych. „



Oдноśnie tego co pan sołtys powiedział, może mówimy o tej samej ławce, którą widzieliśmy w maju.

**Sołtys – pan Kazimierz Kwiatkowski** – przepraszam pana bardzo. Ta ławka już jest dawno naprawiona. Już druga została zniszczona.

**Radny – pan Ryszard Bala** – niestety takie mamy społeczeństwo.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – ja bym chciała złożyć zapytanie. O ile będzie to możliwe, być może pan wójt będzie mógł odpowiedzieć tutaj na sali.

Złożyłam swego czasu wnioski o udostępnienie informacji publicznej na temat realizacji wniosków od sołectw na dofinansowanie imprez - wsparcie imprez integracyjnych. Otrzymałam od wójta informacje, które przeanalizowałam i wynika z tego materiału jaki otrzymałam, że takie wnioski dodatkowe poza funduszem sołeckim złożyło 10 sołectw. Dwa z tych wniosków były od sołectw, które nie miały funduszu sołeckiego, 9 sołectw dostało odpowiedź pozytywną jedno sołectwo negatywną. Dofinansowania były przyznawane w różnych kwotach, tzn. 300,- bądź 500,- złotych. Zastanawia mnie panie wójt dlaczego to jedno sołectwo nie otrzymało wsparcia podczas gdy jego wniosek był złożony dużo wcześniej niż te, które otrzymały pozytywną odpowiedź. W uzasadnieniu napisano, że między innymi jest to ze względu na sytuację finansową. Zastanawia mnie jeszcze kwestia, dlaczego jedne sołectwa rozliczały te środki przedstawiając również protokół z rozeznania rynku a inne, które otrzymały taką samą kwotę, te 500,- złotych nie. Jest to dla mnie niepokojące. Widzę tutaj pewną nierówność takiego traktowania sołectw. Ale tak pod względem przyznania to jest pańska decyzja. Pan przyznaje te środki. Rada nic nie ma do tego. Ale sposób rozliczenia też mnie zastanawia. Dlaczego jedne sołectwa składają te rozeznania rynku a inni tego nie muszą. Czyli takie dwa zapytania. Czy mogę dzisiaj uzyskać odpowiedź?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – oczywiście. Jestem przygotowany na każdą ewentualność pani radna. Po pierwsze, jeśli chodzi o sołectwo Stębark dofinansowanie nie nastąpiło rzeczywiście. Po przeanalizowaniu budżetu, możliwości budżetu w tamtym okresie z panią skarbnik, doszliśmy do wniosku, że nie stać nas jest akurat w tym momencie na dofinansowanie tej imprezy w Stębarku. Dwa, sprawdziliśmy, że w funduszu sołeckim Stębark miał zarezerwowaną kwotę na ten cel 1.500,- złotych. Uznaliśmy, że w pierwszej kolejności damy tam gdzie miejscowości nie mają tych środków. Nie mają możliwości skorzystania. Nie mają zarezerwowanych w funduszu sołeckim. Gdy nas było stać wtedy, żeby dać dla Stębarku, to byśmy dali. Akurat byliśmy w takim okresie, gdzie tych środków na koncie rzeczywiście wolnych nie było. Co do rozliczenia, to sprawdzę to czy rzeczywiście tak jest jak pani mówi, że jedni postępowania czy zapytania czy rozeznania rynku prowadzili czy nie. Jest osoba za to odpowiedzialna. Jak będę wiedział, będę mógł pani odpowiedzieć czy rzeczywiście rozliczali. Ja muszę się najpierw zapoznać z materiałami. Porozmawiać z osobą, która to prowadzi, rozlicza i wtedy będę wiedział dlaczego nie było przedstawiane to rozeznania rynku.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – podsumowując to co pan powiedział, że w tym czasie nie mieliśmy środków. To się nie zgadza z czasami w jakich były złożone te wnioski. Wniosek pozytywnie rozpatrzony 03.06, pozytywnie rozpatrzony z 12.06, 04.07, 30.05 a wniosek Stębarku złożony 06.06 negatywnie.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – tak jak powiedziałem pani radnej, że Stębark miał w funduszu sołeckim wyodrębnione środki.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – to nie trzeba mówić, że nie było w budżecie.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – nie było na tyle dużo w budżecie, żeby udzielić Stębarkowi dotacji dodatkowej.

**Radny – pan Sławomir Matuszewski** – czy nie musimy podejmować uchwały takiej, że wyodrębnia się fundusz sołeczki na 2020 rok?

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – jeśli nie jest odwołany, to nie. On cały czas istnieje.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – ja mam pytanie do pana wójta, można było składać do 27 sierpnia wnioski do Wojewody o fundusze na drogi gminne. Chciałam zapytać, ile takich wniosków zostało złożonych z naszej gminy i na które drogi?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – przepraszam, tego nie było w tym sprawozdaniu. Złożyliśmy jeden wniosek na przebudowę drogi gminnej w Dylewie, bo tylko na tą drogę mamy dokumentację i mogliśmy skorzystać. Frygnowo zostało złożone. Przeszło pierwszą formalną ocenę w Ministerstwie. Teraz czekamy na decyzję. Ministerstwo zebrało wszystkie wnioski, które pierwszy etap przeszły. Teraz ustalają ile procent na którą gminę.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – mam pytanie dotyczące szkoły w Gierzwałdzie. Kiedy rozpocznie się tam remont?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – te remonty robimy cały czas. Ten remont trwa z pewnymi przerwami.

Tu pan ściąga sprzęt, żeby rozebrać te kominy. Trzeba wszystko przetransportować. Będzie tam blacha położona, wyprowadzone wietrzniki z PCV, żeby ten temat zamknąć raz na zawsze.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – wydaje mi się, że ewentualnie w tamtym pomieszczeniu trzeba wstawić jakiś osuszacz.

Zostały dwie szkoły, którym nie zostały wypłacone z funduszu socjalnego pieniądze, które powinny być wypłacone do 31 sierpnia. Kiedy te szkoły dostaną?

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – jeśli chodzi o finanse, to finansami zarządza pani skarbnik. Oczywiście odpowiem. Płacimy sukcesywnie. Zostały podzielone szkoły. W pierwszej kolejności dostało Szczepankowo, Mielno, Frygnowo, gimnazjum i na końcu dostanie Gierzwałd. Na tą chwilę nie stać nas, żeby wszystkim w jednym terminie wypłacić.

**Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska** – Frygnowo nie dostało.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – Frygnowo nie dostało, dlatego mówię, że finansami zarządza pani skarbnik.

Pierwsze, to chciałem przeprosić za swoje zachowanie w pewnych momentach. Troszeczkę mi się adrenalina podniosła. Przepraszam za to. Oczywiście nie traktuję ani pani radnej Bawolskiej, ani pana radnego Bali, ani pani radnej Kamińskiej jako wrogów swoich. Musimy tu się dogadywać. Czasami wiecie państwo jak to jest. Przygotowuje człowiek coś dobrego, uważa, że to jest okej a później jak ktoś staje okoniem, to się ciśnienie jak gdyby podnosi.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** – pierwsza zasada, porozmawiać wcześniej.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – oczywiście. Dlatego w tym momencie chciałem prosić również państwa, którzy byli przeciwko powołaniu do życia Centrum Grunwaldzkiego, przepraszam za te słowo. Może nie przeciwko, ale przeciwko tej formie. Chciałem prosić o pomoc w przygotowaniu dobrego statutu, regulaminu i wszystkiego tego, co państwo nam zarzucacie, że zrobiliśmy źle z sekretarzem. Pan Sekretarz dostał zlecenie i przygotowywał, ja tylko doradzałem. To co jest źle, prosiłbym państwa, żebyście się państwo nad tym pochylili, przygotowali tak jak to naprawdę powinno wyglądać.

**Radna – pani Ewa Bawolska** – panie wójtce jeżeli mogę powiedzieć od siebie, to nie jesteśmy prawnikami, nie mamy etatów do siedzenia nad dokumentami. Ja mówię to od siebie. Nasza praca jest społeczna. Działanie przy tak trudnej materii naprawdę będzie kosztem jakiegoś życia rodzinnego. Sam pan zauważył, przy statucie schodzi bardzo długo i z mazołem. Każdy paragraf trzeba trzy razy obejrzeć, żeby był dobry. Ja proponuję panie wójtce, żeby w tym temacie,

państwo wiecie, myśmy tu rozmawiali na sesji, co jest potrzebne, jakie to ma być, gdzieś z protokołu będzie to wynikać. Jeżeli będą przygotowane choćby zarysy tych dokumentów, wówczas możemy nad nimi usiąść, podyskutować i pracować. Nie chciałabym, żeby pan na nas zrzucił odpowiedzialność za przygotowanie takich dokumentów w 100%. Możemy usiąść, skonsultować, to tak, ale musimy mieć nad czym i to czego oczekujemy, to wypunktowaliśmy tutaj.

**Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski** – ja tylko chciałem wyjaśnić, ja na nikogo nie zrzucam tylko proszę o pomoc.

**Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski** – szanowna przewodnicząca, drodzy radni ja chciałem uzasadnić krótko, bo też mam świadomość, że ten statut jest skromny. Nie chcę się usprawiedliwiać mnogością pracy która jest związana z organizacją nowego roku szkolnego. To rzeczywiście wymaga dużo pracy. Arkusze organizacyjne, zmiany organizacyjne. Dowożenie gdzie ja jeszcze nie znam dokładnie topografii tego terenu. Nie chcę się tym usprawiedliwiać, ale powiem o statucie dlaczego on jest tak skromny. Ja wołałem go zrobić skromnym po to, żeby nie dawać nadzorowi wojewody jakiegokolwiek elementu czy wątpliwości, że coś tam się nie zgadza, musi być uchylony. To była moja pierwsza zasada. Zrobić skromnie po to, żeby jakby on w nadzorze u wojewody znalazł uznanie, że wszystko jest okej. Dlatego wołałem to zrobić w taki sposób, mając w uwadze dalsze czynności, że nowa osoba, która będzie dokona wszelkich zmian pod potrzeby, które już będą występowały w centrum znając jego jakby cele pracy, znając warunki dzieci, młodzieży czy biorąc pod uwagę ich oczekiwania. To tylko takie wyjaśnienie z mojej strony, dlaczego on jest skromny a nie inny.

**Ad pkt 17.** Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XIV sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Cecylia Lecewicz-Husar